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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

K82418002C

2. Data e Regjistrimit 18/12/2008

3. Emri i Subjektit DEVOLL HYDROPOWER

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 17/12/2008

6. Kohëzgjatja                  Nga: 17/12/2008      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Rruga Papa Gjon Pali II-te, ABA 
Business Center, zyra nr. 1204. 

8. Kapitali 79.434.000.000,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 79434000000.0000

79.434,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 1.000.000,00
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Planifikimi,ndertimi,mirëmbajtja dhe funksionimi i tre njësive 
prodhuese hidroelektrike me një kapacitet të kombinuar të instaluar 
përafërsisht 319 MW në Luginën e Devollit përafërsisht midis 
lartësive 806 dhe 95 metra mbi nivelin e detit si edhe shitja e 
elektricitetit të prodhuar në Shqipëri dhe jashtë saj. Shoqëria mund 
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të kryeje çdo veprimtari tjetër tregëtare të lejueshme që është e 
nevojshme dhe e dobishme pë të përmbushur objektin e saj.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Tom Kristian Larsen14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  17/07/2015 Deri : 18/07/2021
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
(Prokure, Nr.4192 Rep) Znj.Rigela Gegprifti Menaxhere e 
Larte e Burimeve Njerezore dhe ceshtjeve te administrimit te 
veproje ne lidhje me kompetencat e meposhtme; a-
administroje veprimtarine e perditshme te shoqerise, b-
perfaqesoje shoqerine kunderdrejt paleve te treta; c-angazhoje 
shoqerine ose te kryej transaksione qe kane nje vlere ose qe 
sjellin nje shpenzim per shoqerine qe nuk tejkalon limitin 
40.000 Euro; d-te veproje sebashku me drejtorin e projektit 
ose nje drejtor ose cdo person tjeter i caktuar nga bordi i 
drejtoreve, ne kete raste perkatesisht: z.Olav Ivar Dalen, 
Z.William Burstrom, Z.Ronald Storhammar per te 
perfaqesuar shoqerine ne lidhje me transaksione qe kane vlere 
ose qe perfshije shpenzime nga shoqeria, qe tejkalojne limitin 
prej 40.000 Euro. Delegimi I kesaj kompetece do te jete 
vetem per qellimin e nenshkrimin, miratimit te pagave per 
punonjesit e shoqerise.Kjo prokure ka efekt per pikat a, b dhe 
c qe nga data 24-07-2017 dhe eshte ne fuqi te plote deri me 
17-08-2017, ndersa per piken d ka efekte nga data 24-07-
2017 deri me 31-07-2017 me permbushjen e qellimit te cituar 
ne piken d.
Matrica e kompetencave-Prodhimi i energjise elektrike. 
Menaxheri i larte i operimit Z.Hans Bolme te hyje ne 
angazhime dhe pagesa me pale te treta lidhur me aktivitetet e 
prodhimit te energjise elektrike i vetem deri ne shumen limit 
prej 40 000 euro per angazhime dhe/ose transaksione ne ciftet 
si me poshte:Menaxheri i larte i operimit se bashku me 
Drejtorin e Pergjithshem /DP ose Menaxherin e Larte te 
burimeve njerezore dhe administrimit/MLBNA ose 
menaxherin e larte te finances/MLF, ne emer dhe per llogari 
te DHP-se per angazhime dhe/ose transaksione lidhur me 
aktivitetin e P-se duke filluar nga 40 000Euro deri ne 100 000 
euro. Menaxheri i larte i operimit se bashku me Drejtorin e 
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Pergjithshem /DP ose Menaxherin e Larte te burimeve 
njerezore dhe administrimit/MLBNA ose menaxherin e larte 
te finances/MLF, ne emer dhe per llogari te DHP-se per 
angazhime dhe/ose transaksione lidhur me aktivitetin e P-se 
duke filluar nga 100 000 Euro deri ne 300 000 Euro. Z. Dag 
B. Hjort, Znj. Wenche Lund Oyno, Z. Tron Engebrethsen 
(nenshkrues te nivelit te pare); Z.Tom Kristian Larsen dhe 
Hans Bolme (nenshkrues te nivelit te dyte) ne ciftet dy 
nenshkrues te nivelit te pare ose nje nenshkrues i nivelit te 
pare me nje nenshkrues te nivelit te dyte per angazhime ose 
pagesa mbi 300 000 Euro.
Te ndermarre çdo aktivitet tjeter qe nevojitet per shitjen dhe 
blerjen e energjise ne emer dhe llogari te DHP-se gjithmone 
sipas kufizimit me siper.
Tregu-Matrica perkundrejt paleve te treta per angazhime dhe 
pagesa financiare : Z. Tom Kristian Larsen, Drejtor i 
Pergjithshem, te hyje ne angazhime dhe te kryeje pagesa me 
palet e treta lidhur me shitjet dhe blerje te energjise elektrike 
deri ne shumen prej 10000000 Euro per transaksione 
bashkarisht sic percaktohet ne matricen e tregut perkundrejt 
paleve te treta per angazhime dhe pagesa financiare ne ciftet e 
meposhtme : CEO/ Z. Tom Kristian Larsen se bashku me 
menaxherin e larte te finances/ Z. Ronald Storhammar ose 
Menaxherin e larte te burimeve njerezore dhe admin/ Rigela 
Gegprifti  ose koordinatorin e tregut / Z. Rezart Cela. 
Menaxheri i Larte i Finances/ Ronald Storhammar sebashku 
me CEO/Z. Tom Kristian Larsen ose Menaxherin e larte te 
burimeve njerezore dhe admin/ Rigela Gegprifti ose 
Koordinatorin e Tregut /Rezart Cela. Menaxhieri i larte i 
burimeve njerezore dhe admin/ Rigela Gegprifti sebashku me 
CEO/Z. Tom Kristian Larsen ose Menaxherin e Larte te 
Finances/ Z. Ronald Storhammar ose Koordinatorin e Tregut 
/Z. Rezart Cela. Koordinatori i Tregut /Z. Rezart Cela 
sebashku me CEO/Z. Tom Kristian Larsen ose Menaxherin e 
Larte te Finances/Z. Ronald Storhammar ose Menaxhierin e 
larte te burimeve njerezore dhe admin/ Rigela Gegprifti 
Z. Tom Kristian Larsen, Z. Ronald Storhammar, Z. Olav Ivar 
Dalen , Z.William Burstrom ne ciftet per pagesat 40000 deri 
ne 400000 euro per nje periudhe te pacaktuar kohore. Znj. 
Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z. Olav Ivar 
Dalen, Z. Ronald Storhammar, Z.William Burstrom, 
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Z.Jeremy Saperia ne cifte per pagesa me vlere me te vogel se 
40 000 Euro per periudhen deri me 31.12.2018.  
Z.William Burstrom, Z. Tom Kristian Larsen, Z.Olav Ivar 
Dalen te vetem per angazhime ose pagesa me vlere 0 deri ne 
40000 euro per nje periudhe te pa caktuar kohore.
Znj. Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z. 
Olav Ivar Dalen, Z. Ronald Storhammar, Z.William 
Burstrom, Z.Jeremy Saperia firmetare te vetem per pagesa me 
te vogla se 5000 euro deri me date 31.12.2018. 
Znj. Tima Iyer Utne, Znj. Wenche  Lund Oyno , Z. Tron 
Engebrethsen, Z. Olav Holland, Z. Haakon Alfstad ( 
nenshkrues te nivelit te pare ), Z. Tom Kristian Larsen, 
William Burstrom ( nenshkrues te nivelit te dyte ) ne cifte: dy 
nenshkrues te nivelit te pare ose nje nenshkrues i nivelit te 
pare se bashku me nje nenshkrues te nivelit te dyte, per 
angazhime me te medha se 100000 euro per nje periudhe te 
pa caktuar kohore.
Znj. Tima Iyer Utne, Znj. Wenche  Lund Oyno , Z. Tron 
Engebrethsen, Z. Olav Holland, Z. Haakon Alfstad ( 
nenshkrues te nivelit te pare ), Z. Tom Kristian Larsen, Z. 
Olav Ivar Dalen dhe  Z.William Burstrom ( nenshkrues te 
nivelit te dyte) ne ciftet: Nje nenshkrues I nivelit te pare se 
bashku me nje nenshkrues te nivelit te dyte ose dy nenshkrues 
te nivelit te dyte per angazhime me vlere 40000 deri ne 
100000 euro per nje periudhe te pacaktuar kohore.
Znj. Tima Iyer Utne, Znj. Wenche Lund Oyno, Z. Tron 
Engebrethsen, Z. Olav Holland, Z. Haakon Alfstad 
(nenshkrues te nivelit te pare ), Z. Tom Kristian Larsen, Z. 
Olav Ivar Dalen, Z. Ronald Storhammar dhe Z.William 
Burstrom ( nenshkrues te nivelit te dyte) ne ciftet: dy 
nenshkrues te nivelit te pare ose dy nenshkrues te nivelit te 
dyte ose nje nenshkrues I nivelit te pare se bashku me nje 
nenshkrues te nivelit te dyte, per pagesat me te medha se 
400000 euro per nje periudhe te pa caktuar kohore. 

DAG BENEDIKT HJORT

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga :  01/03/2018 Deri : 01/03/2021
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Jo
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Wenche Lund Øyno

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga :  10/10/2016 Deri : 10/10/2019

Po
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Tron Engebrethsen

Kryetar

22. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga :  10/10/2016 Deri : 10/10/2019

Jo
Jo

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

 DELOITTE ALBANIA SH.P.K25.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
25.1  Afati i emërimit Nga : 17/05/2018 Deri : 

Statkraft Markets B.V
Me te drejte vote               : 79434.0000
Pa te drejte vote               : 

26. Aksionarët 

26.1 Numri i Aksioneve 

26.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,00

27. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Elbasan Gramsh  GRAMSH Godine 2 kateshe, Lagjja 18 
gushti, mbrapa komisariatit te policise . 
Elbasan Gramsh  GRAMSH Lagjja Sporti, Gramsh Kocaj. 
Korce  Moglice MOGLICE Njesia Administrative Moglice, 
Nikollare. 
Elbasan Gramsh  GRAMSH Lagjja Holta, Gramsh. 
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Elbasan  Klos Banje Zyra e Ndermarrjes se Ndertimit HEC 
Banje, fshati Banje 

28. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: DEVOLL HYDROPOWER
E-Mail: info@devollhydropower.al  
Telefon: 0692090090  
Të Tjera: Sqarim!Kapitali real i shoqerise eshte 2.000.000 
leke + 1.000.000 euro.Kontributi per te dy aksioneret eshte ne 
menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke + 500.000 euro.Vlera 
nominale e çdo aksioni eshte 1.000.000 leke. Ne baze te 
vendimit date 23.11.2009 eshte bere zmadhimi i kapitalit me 
shumen 7 000 000 Euro dhe pas zmadhimit kontributi per te 
dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1 000 000 
Lek + 4 000 000 Euro per secilin. Vlera nominale e cdo 
aksioni eshte 1 000 000 leke. Diferenca e konntributit si prim 
emetimi te paguar nga aksioneri per rritje kapitali, i paguar 
me tepri ne shumen 900.000 leke do te quhet aksion premio. 
Sqarim: Kapitali reali i shoqerise eshte ne vleren 
61.970.400.000 nga te cilat 400.000 do te konsiderohet 
aksion premium sipas vendimit nr 4/2016, dt 13.09.2016 te 
Statkraft Markets B.V. Sqarim: Kapitali reali i shoqerise 
eshte ne vleren 79.434.300.000 nga te cilat 300.000 do te 
konsiderohet aksion premium sipas vendimit nr 1/2018, dt 
16.01.2018 te Statkraft Markets B.V.

29. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Aplikim per regjistrimin fillestar te shoqerise anonime
Akti i ekspertit te pavarur te emeruar nga gjykata per vleresimine kontributit ne natyre
Aplikim per regjistrimin fillestar te shoqerise anonime
Dokumenti i autorizimit
Akti i themelimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-198449-12-08

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FAEDB7C4-877C-4FBE-BC55-0B90428F2609
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BCADE29C-ADF0-49A7-B00D-24ED15E81576
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FDB34693-D9D7-4E5B-97AD-46C9EDC5EECF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=43637374-849C-49E2-89E1-586A1A9DE521
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=707AE4A0-BC6B-4F96-ABBC-59BA0410CAE2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C03331B0-FA91-4E60-B816-70D9C537FDC3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=005B0E50-6B5F-4A22-8E27-D0FC1E33A970
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=227FEAE9-D8C6-4305-909A-F9DAA6867B6C
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Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

21/05/2009 Numri i ceshtjes: CN-255517-05-09

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Mario Niederwolfsgruber")                      Nga data 
"16/04/2009"                        Ne daten "16/04/2012"           
eshte shtuar administratori:            ("Jan Arnulf Daleng")                      Nga data 
"16/04/2009"                        Ne daten "16/04/2012"           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Olav Holland")                    , 
Competence ishte                      ("Administratoret veprojne bashkarisht ne perputhje me 
rregulloren per bordin administrues.")            u be              ("Shoqeria do te 
perfaqesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore se bashku,ne çiftet e 
meposhtme 1- Dipl.Ing.Helwig Uberacker me Z.Olav Holland ose Z.Jan Arnulf Daleng 
2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me Z.Olav Holland ose Z.Jan Arnulf Daleng")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Helwig Dipl.-Ing. Uberacker")                    
, Competence ishte                      ("Administratoret veprojne bashkarisht ne perputhje me 
rregulloren per bordin administrues.")            u be              ("Shoqeria do te 
perfaqesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore se bashku,ne çiftet e 
meposhtme 1- Dipl.Ing.Helwig Uberacker me Z.Olav Holland ose Z.Jan Arnulf Daleng 
2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me Z.Olav Holland ose Z.Jan Arnulf Daleng")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

09/07/2009 Numri i ceshtjes: CN-269947-07-09
Vlera e Kapitalit ishte            "2.000.000,00"          u be            "131.250.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "2,00"          u be            "131,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.000.000,00"          u be            "1.001.908,40"         
Capital_Paid_Value ishte            "2.000.000,00"          u be            "131.250.000,00"         
Koment ishte            ("")          u be            ("Sqarim!Kapitali real i shoqerise eshte 
2.000.000 leke + 1.000.000 euro.Kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te 
barabarte, nga 1.000.000 leke + 500.000 euro.Vlera nominale e çdo aksioni eshte 
1.000.000 leke.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("EVN AG")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("1.000.000,00")            u be              ("65.625.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("EVN AG")                    , Numri i aksioneve ishte                      

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB19E5AD-3246-4881-B373-734730E78BED
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("1,00")            u be              ("65,50")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft AS")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("1.000.000,00")            u be              ("65.625.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft AS")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("1,00")            u be              ("65,50")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

15/12/2009 Numri i ceshtjes: CN-322689-12-09

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga Papa Gjon Pali II-te, ABA Business Center, zyra nr. 1204.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Dëshmorët e 4 Shkurtit, Sky Tower, Kati 5;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

16/12/2009 Numri i ceshtjes: CN-323152-12-09
Vlera e Kapitalit ishte            "131.250.000,00"          u be            "1.083.950.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "131,00"          u be            "1.083,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.001.908,40"          u be            "1.000.877,19"         
Capital_Paid_Value ishte            "131.250.000,00"          u be            "1.083.950.000,00"         
Koment ishte            ("Sqarim!Kapitali real i shoqerise eshte 2.000.000 leke + 1.000.000 
euro.Kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke + 
500.000 euro.Vlera nominale e çdo aksioni eshte 1.000.000 leke.")          u be            
("Sqarim!Kapitali real i shoqerise eshte 2.000.000 leke + 1.000.000 euro.Kontributi 
per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke + 500.000 
euro.Vlera nominale e çdo aksioni eshte 1.000.000 leke. Ne baze te vendimit date 
23.11.2009 eshte bere zmadhimi i kapitalit me shumen 7 000 000 Euro dhe pas 
zmadhimit kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1 000 
000 Lek + 4 000 000 Euro per secilin. Vlera nominale e cdo aksioni eshte 1 000 000 
leke.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A450B2D8-2103-4C40-9842-870B7B5D337E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A450B2D8-2103-4C40-9842-870B7B5D337E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A0EA0DC7-086A-401B-81AB-B3F9D2181F58
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD3B4E1A-2F01-45BE-95D3-BC97E95BB82F
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Kane ndryshuar te dhenat per            ("EVN AG")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("65.625.000,00")            u be              ("541.975.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("EVN AG")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("65,50")            u be              ("541,50")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft AS")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("65.625.000,00")            u be              ("541.975.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft AS")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("65,50")            u be              ("541,50")           

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Vendim i asamblese se pergjithshme

23/03/2010 Numri i ceshtjes: CN-367603-03-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         GRAMSH;         Gramsh;         ;         GRAMSH;         
Lagjja Holta, Gramsh.;         "
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         GRAMSH;         Gramsh;         ;         GRAMSH;         
Lagjja Sporti, Gramsh Kocaj.;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

27/05/2010 Numri i ceshtjes: CN-399516-05-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Asbjørn Grundt")                      Nga data "10/05/2010"                        
Ne daten "10/05/2013"           
eshte larguar anetari:            ("Jorgen Kildahl")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

15/09/2010 Numri i ceshtjes: CN-439132-09-10

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CCBD26C8-E7A7-4083-A236-284D2D50D05E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D93990BC-5A98-4471-A99B-AEBB7114C284
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F117516F-6867-4584-B0E6-7F6418E84ACD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=047EFFE9-382F-478B-B79A-B38FEFAB9F74
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=26129195-1F5F-4B70-B4A1-37ACF0950A8D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD5521D8-9382-478F-ACB3-49CCDCD85C34
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Vlera e Kapitalit ishte            "1.083.950.000,00"          u be            "2.865.990.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "1.083,00"          u be            "2.865,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.000.877,19"          u be            "1.000.345,55"         
Capital_Paid_Value ishte            "1.083.950.000,00"          u be            "2.865.990.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("EVN AG")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("541.975.000,00")            u be              ("1.432.995.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("EVN AG")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("541,50")            u be              ("1.432,50")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft AS")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("541.975.000,00")            u be              ("1.432.995.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft AS")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("541,50")            u be              ("1.432,50")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

22/11/2010 Numri i ceshtjes: CN-458942-10-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Knut Leif Bredo Erichsen")                      Nga data 
"01/10/2010"                        Ne daten "11/01/2011"           
eshte larguar administratori:            ("Jan Arnulf Daleng")         
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Olav Holland")                    , 
Competence ishte                      ("Shoqeria do te perfaqesohet kundrejt paleve te treta 
nga dy administratore se bashku,ne çiftet e meposhtme 1- Dipl.Ing.Helwig Uberacker 
me Z.Olav Holland ose Z.Jan Arnulf Daleng 2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku 
me Z.Olav Holland ose Z.Jan Arnulf Daleng")            u be              ("Shoqeria do te 
perfaqesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore se bashku,ne çiftet e 
meposhtme 1- Dipl.Ing.Helwig Uberacker me Z.Olav Holland ose Z.Knut Leif Bredo 
Erichsen2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me Z.Olav Holland ose Z.Knut Leif 
Bredo Erichsen")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Helwig Dipl.-Ing. Uberacker")                    
, Competence ishte                      ("Shoqeria do te perfaqesohet kundrejt paleve te treta 
nga dy administratore se bashku,ne çiftet e meposhtme 1- Dipl.Ing.Helwig Uberacker 
me Z.Olav Holland ose Z.Jan Arnulf Daleng 2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8683DCD7-C1FF-4FFB-A1E3-A63C1BAA6719
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1B6BCD94-CEDF-4EB9-8EA3-ECBB301036F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1B6BCD94-CEDF-4EB9-8EA3-ECBB301036F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7AAAFA43-9B0C-4AB9-A086-FFCDBEB19169
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me Z.Olav Holland ose Z.Jan Arnulf Daleng")            u be              ("Shoqeria do te 
perfaqesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore se bashku,ne çiftet e 
meposhtme 1- Dipl.Ing.Helwig Uberacker me Z.Olav Holland ose Z.Knut Leif Bredo 
Erichsen2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me Z.Olav Holland ose Z.Knut Leif 
Bredo Erichsen")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Mario Niederwolfsgruber")                    
, Competence ishte                      ("Shoqeria do te perfaqesohet kundrejt paleve te treta 
nga dy administratore se bashku,ne çiftet e meposhtme 1- Dipl.Ing.Helwig Uberacker 
me Z.Olav Holland ose Z.Jan Arnulf Daleng 2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku 
me Z.Olav Holland ose Z.Jan Arnulf Daleng")            u be              ("Shoqeria do te 
perfaqesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore se bashku,ne çiftet e 
meposhtme 1- Dipl.Ing.Helwig Uberacker me Z.Olav Holland ose Z.Knut Leif Bredo 
Erichsen2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me Z.Olav Holland ose Z.Knut Leif 
Bredo Erichsen")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Dag Hjort")                      Nga data "01/10/2010"                        
Ne daten "01/10/2013"           
eshte larguar anetari:            ("Knut Leif Bredo Erichsen")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

06/01/2011 Numri i ceshtjes: CN-484049-01-11

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Knut Leif Bredo Erichsen")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("11/01/2011")            u be              ("31/03/2011")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Øystein Andresen")                      Nga data "09/12/2010"                        
Ne daten "09/12/2013"           
eshte shtuar anetari:            ("Tore Haga")                      Nga data "09/12/2010"                        
Ne daten "09/12/2013"           
eshte larguar anetari:            ("Dag Hjort")         
eshte larguar anetari:            ("Asbjørn Grundt")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A34AE70-B6CD-4788-B6BD-6CFBE32CD67D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=091425DE-3BAC-44F6-AEA7-A3EC01A6D067
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17/03/2011 Numri i ceshtjes: CN-521274-03-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimeve date 21.02.2011 per largimin e dy 
anetareve te Bordit Drejtues dhe emerimin e dy anetareve te rinj.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Ola By")                      Nga data "21/02/2011"                        
Ne daten "20/02/2014"           
eshte shtuar administratori:            ("Frank Oddmund Almaas")                      Nga data 
"21/02/2011"                        Ne daten "20/02/2014"           
eshte larguar administratori:            ("Knut Leif Bredo Erichsen")         
eshte larguar administratori:            ("Olav Holland")         
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Mario Niederwolfsgruber")                    
, Competence ishte                      ("Shoqeria do te perfaqesohet kundrejt paleve te treta 
nga dy administratore se bashku,ne çiftet e meposhtme 1- Dipl.Ing.Helwig Uberacker 
me Z.Olav Holland ose Z.Knut Leif Bredo Erichsen2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se 
bashku me Z.Olav Holland ose Z.Knut Leif Bredo Erichsen")            u be              
("Administratoret veprojne bashkarisht ne perputhje me rregulloren per bordin 
administrues. Shoqeria do te perfaqesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore 
se bashku,ne çiftet e meposhtme 1- Dipl.Ing.Helwig Uberacker me Z.Ola By ose Z.Frank 
Oddmund Almaas 2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me Z.Ola By ose Z.Frank 
Oddmund Almaas.")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Helwig Dipl.-Ing. Uberacker")                    
, Competence ishte                      ("Shoqeria do te perfaqesohet kundrejt paleve te treta 
nga dy administratore se bashku,ne çiftet e meposhtme 1- Dipl.Ing.Helwig Uberacker 
me Z.Olav Holland ose Z.Knut Leif Bredo Erichsen2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se 
bashku me Z.Olav Holland ose Z.Knut Leif Bredo Erichsen")            u be              
("Administratoret veprojne bashkarisht ne perputhje me rregulloren per bordin 
administrues. Shoqeria do te perfaqesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore 
se bashku,ne çiftet e meposhtme 1- Dipl.Ing.Helwig Uberacker me Z.Ola By ose Z.Frank 
Oddmund Almaas 2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me Z.Ola By ose Z.Frank 
Oddmund Almaas.")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

18/04/2011 Numri i ceshtjes: CN-536726-04-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionarit STATKRAFT AS, date 
04.04.2011 per zmadhimin e kapitalit te shoqerise. Depozitimi i vendimit te aksionarit 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BBFF64C5-0C37-46BC-8CB6-0E01DB646271
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=53129772-D4C0-4C1E-8CBA-78EE6FF3E775
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EVN AG, date 04.04.2011 per zmadhimin e kapitalit te shoqerise. Depozitimi i vertetimit 
te Raiffeisen Bank date 13.04.2011,  per rritje kapitali te shoqerise me 7 000 000 Euro.
Vlera e Kapitalit ishte            "2.865.990.000,00"          u be            "3.850.190.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "2.865,00"          u be            "3.850,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.000.345,55"          u be            "1.000.049,35"         
Capital_Paid_Value ishte            "2.865.990.000,00"          u be            "3.850.190.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft AS")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("1.432.995.000,00")            u be              ("1.925.095.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft AS")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("1.432,50")            u be              ("1.925,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("EVN AG")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("1.432.995.000,00")            u be              ("1.925.095.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("EVN AG")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("1.432,50")            u be              ("1.925,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

26/04/2011 Numri i ceshtjes: CN-540384-04-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit i Ortakut Shoqerise se huaj "EVN AG", 
Nr.01/2010 date 31.05.2010 dhe Vendimit i Ortakut Shoqerise se huaj "Statkraft AS", 
Nr.01/2010 date 31.05.2010  per riemerimin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar te 
shoqerise "DEVOLL HYDROPOWER" sha.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("DELOITTE ALBANIA 
SH.P.K")                    , Nga Data ishte                      ("17/12/2008")            u be              
("31/05/2010")           
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("DELOITTE ALBANIA 
SH.P.K")                    , Kohëzgjatja ishte                      ("17/12/2009")            u be              
("")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=586E24F4-147E-4515-9A20-243F03506165
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=00E7B58B-C14F-428F-ABC6-5B8FBB04452E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=00E7B58B-C14F-428F-ABC6-5B8FBB04452E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=55EE0DB3-14ED-46D8-939B-1921E575C504
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6FDF7A31-2CC4-4626-9A43-79F2614C0950
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27/04/2011 Numri i ceshtjes: CN-543628-04-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit te Ortakut te Shoqerise se huaj "EVN 
AG", Nr. 03/2011 date 31.03.2011 dhe Vendimit te Ortakut te Shoqerise se huaj "Starkraft 
AS", Nr. 03/2011 date 31.03.2011 per riemerimin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar te 
shoqerise "DEVOLL HYDROPOWER" sha.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("DELOITTE ALBANIA 
SH.P.K")                    , Nga Data ishte                      ("31/05/2010")            u be              
("31/03/2011")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

17/10/2011 Numri i ceshtjes: CN-607697-10-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozimi i vendimit Nr.4/211, date 01.10.2011, te ortakut 
"Statkraft AS", qe zoteron 50% te aksioneve e kapitalit themeltar te shoqerise, per 
zevendesimin e nje anetari te Keshillit te Administrimit, si dhe per zevendesimin e njerit 
perj administratoreve te shoqerise.  Depozimi i vendimit Nr.4/211, date 01.10.2011, te 
ortakut "EVN AG", qe zoteron 50% te aksioneve e kapitalit themeltar te shoqerise, per 
zevendesimin e nje anetari te Keshillit te Administrimit, si dhe per zevendesimin e njerit 
perj administratoreve te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Christian Gabriel")                      Nga data 
"01/10/2011"                        Ne daten "01/10/2014"           
eshte larguar administratori:            ("Helwig Dipl.-Ing. Uberacker")         
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Mario Niederwolfsgruber")                    
, Competence ishte                      ("Administratoret veprojne bashkarisht ne perputhje me 
rregulloren per bordin administrues. Shoqeria do te perfaqesohet kundrejt paleve te treta 
nga dy administratore se bashku,ne çiftet e meposhtme 1- Dipl.Ing.Helwig Uberacker 
me Z.Ola By ose Z.Frank Oddmund Almaas 2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me 
Z.Ola By ose Z.Frank Oddmund Almaas.")            u be              ("Administratoret 
veprojne bashkarisht ne perputhje me rregulloren per bordin administrues. Shoqeria do 
te perfaqesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore se bashku,ne çiftet e 
meposhtme 1- Dipl.Ing.Christian Gabriel me Z.Ola By ose Z.Frank Oddmund Almaas 2-
Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me Z.Ola By ose Z.Frank Oddmund Almaas.")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Frank Oddmund Almaas")                    

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=99578D7E-C9C3-4B39-A80C-008C1AEA811A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1B818DE8-3207-416B-9EA2-2284CF4C9367
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, Competence ishte                      ("Administratoret veprojne bashkarisht ne perputhje me 
rregulloren per bordin administrues. Shoqeria do te perfaqesohet kundrejt paleve te treta 
nga dy administratore se bashku,ne çiftet e meposhtme 1- Dipl.Ing.Helwig Uberacker 
me Z.Ola By ose Z.Frank Oddmund Almaas 2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me 
Z.Ola By ose Z.Frank Oddmund Almaas.")            u be              ("Administratoret 
veprojne bashkarisht ne perputhje me rregulloren per bordin administrues. Shoqeria do 
te perfaqesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore se bashku,ne çiftet e 
meposhtme 1- Dipl.Ing.Christian Gabriel me Z.Ola By ose Z.Frank Oddmund Almaas 2-
Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me Z.Ola By ose Z.Frank Oddmund Almaas.")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ola By")                    , 
Competence ishte                      ("Administratoret veprojne bashkarisht ne perputhje me 
rregulloren per bordin administrues. Shoqeria do te perfaqesohet kundrejt paleve te treta 
nga dy administratore se bashku,ne çiftet e meposhtme 1- Dipl.Ing.Helwig Uberacker 
me Z.Ola By ose Z.Frank Oddmund Almaas 2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me 
Z.Ola By ose Z.Frank Oddmund Almaas.")            u be              ("Administratoret 
veprojne bashkarisht ne perputhje me rregulloren per bordin administrues. Shoqeria do 
te perfaqesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore se bashku,ne çiftet e 
meposhtme 1- Dipl.Ing.Christian Gabriel me Z.Ola By ose Z.Frank Oddmund Almaas 2-
Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me Z.Ola By ose Z.Frank Oddmund Almaas.")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Norbert Wechtl")                      Nga data "01/10/2011"                        
Ne daten "01/10/2014"           
eshte larguar anetari:            ("Gunther Mag.Dr. Ofner")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

28/10/2011 Numri i ceshtjes: CN-612694-10-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se pergjithshme nr 05,date 
17.10.2011 ku eshte vendosur:Rritja e kapitalit te shoqerise duke emetuar aksione te reja 
ne shumen 7.000.000 Euro.Pagesa do te behet ne llogarine e shoqerise ne Banken 
Raiffaisen.''EVN AG'' do te paguaje 50% te shumes dhe ''STATKRAFT'' do te paguaje 
50% te shumes. Vlera nominale e nje aksioni do te mbetet e pandryshuar ne shumen 
1.000.000 leke.Depozitimi i vertetimit te deges se Raiffeisen Bank date 25.10.2011,per 
derdhje  kontributesh ne euro te te dy shoqerive aksionere me qellim rritjen e kapitalit te 
shoqerise ''Devoll Hydropower Sh.a).
Vlera e Kapitalit ishte            "3.850.190.000,00"          u be            "4.830.190.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "3.850,00"          u be            "4.830,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.000.049,35"          u be            "1.000.039,34"         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=020A933B-9B44-4503-9E77-CC5CDA0C057A
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Capital_Paid_Value ishte            "3.850.190.000,00"          u be            "4.830.190.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft AS")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("1.925.095.000,00")            u be              ("2.415.095.000,06")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft AS")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("1.925,00")            u be              ("2.415,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("EVN AG")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("1.925.095.000,00")            u be              ("2.415.095.000,06")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("EVN AG")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("1.925,00")            u be              ("2.415,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

28/12/2011 Numri i ceshtjes: CN-637969-12-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozimi i vendimit Nr.6/2011, date 01.12.2011, te aksionarit 
"Statkraft AS", qe zoteron 50% te aksioneve e kapitalit themeltar te shoqerise, per 
zevendesimin e nje anetari te Keshillit te Administrimit. Depozimi i vendimit Nr.6/2011, 
date 01.12.2011, te aksionarit "EVN AG", qe zoteron 50% te aksioneve e kapitalit 
themeltar te shoqerise, per zevendesimin e nje anetari te Keshillit te Administrimit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Gerald Reidinger")                      Nga data "01/12/2011"                        
Ne daten "01/12/2014"           
eshte larguar anetari:            ("Peter Dipl.-Ing.Dr. Layr")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

02/02/2012 Numri i ceshtjes: CN-653238-01-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozimi i vendimit, date 19.12.2011, te aksionarit "Statkraft 
AS", qe zoteron 50% te aksioneve e kapitalit themeltar te shoqerise, ku eshte 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C6E9D1CD-7FAF-4755-8913-053B69DCA699
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A01209A-F85D-4FF5-A3A1-6D0575F00B50
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F48CD5D2-286C-444C-A694-FD0DFADF5F17
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F48CD5D2-286C-444C-A694-FD0DFADF5F17
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E1E71350-0345-47B7-AE24-3113C80D851B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CAB547C8-81A8-40C2-920F-A208DB517E4F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21482F04-F650-4CD5-A8C0-B76E550314F9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21482F04-F650-4CD5-A8C0-B76E550314F9
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vendosur:Rritja e kapitalit te shoqerise duke emetuar aksione te reja ne shumen 8.000.000 
Euro.Depozimi i vendimit,  date 19.12.2011, te aksionarit "EVN AG", qe zoteron 50% te 
aksioneve e kapitalit themeltar te shoqeris, ku eshte vendosur:Rritja e kapitalit te shoqerise 
duke emetuar aksione te reja ne shumen 8.000.000 Euro. Depozitimi i vertetimit te deges 
se Raiffeisen Bank date 22.12.2011.
Vlera e Kapitalit ishte            "4.830.190.000,00"          u be            "5.923.790.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "4.830,00"          u be            "5.923,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.000.039,34"          u be            "1.000.133,38"         
Capital_Paid_Value ishte            "4.830.190.000,00"          u be            "5.923.790.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("EVN AG")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("2.415.095.000,06")            u be              ("2.961.895.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("EVN AG")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("2.415,00")            u be              ("2.961,50")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft AS")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("2.415.095.000,06")            u be              ("2.961.895.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft AS")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("2.415,00")            u be              ("2.961,50")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

28/02/2012 Numri i ceshtjes: CN-697760-02-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te shoqerise''Statkraft AS'' nr 1 date 
06.02.2012 ku eshte vendosur riemerimi i dy anetareve te Keshillit Mbikqyres te shoqerise 
''Devoll Hydropower''sha. Depozitimi i vendimit te shoqerise''EVN AG'' nr 1 date 
06.02.2012 ku eshte vendosur riemerimi i dy anetareve te Keshillit Mbikqyres te shoqerise  
''Devoll Hydropower''sha.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Tima Iyer Utne")                    , Nga 
Data ishte                      ("17/12/2008")            u be              ("06/02/2012")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Tima Iyer Utne")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("17/12/2011")            u be              ("05/02/2015")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Tima Iyer Utne")                    , Koment 
ishte                      ("")            u be              ("Anetar i keshillit mbikqyres.")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0C586023-826F-46E1-B347-663EF865AF43
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0C586023-826F-46E1-B347-663EF865AF43
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=61FC5E65-4970-4D49-A017-CE1F5F36AC4D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=35A00140-50A5-4DE9-811C-E900BFBDADDE
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Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Adolf Johann Dipl.-Ing. Dr. 
Aumuller")                    , Nga Data ishte                      ("17/12/2008")            u be              
("06/02/2012")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Adolf Johann Dipl.-Ing. Dr. 
Aumuller")                    , Kohëzgjatja ishte                      ("17/12/2011")            u be              
("05/02/2015")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Adolf Johann Dipl.-Ing. Dr. 
Aumuller")                    , Koment ishte                      ("")            u be              ("Anetar i 
keshillit mbikqyres.")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

10/05/2012 Numri i ceshtjes: CN-770027-05-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimeve date 16.04.2012 te ortakeve te 
shoqerise ku eshte vendosur : 1- Miratimi i Pasqyrave Financiare Vjetore dhe Raportit te 
Auditorit te Shoqerise per vitin 2011. Meqenese, kompania nuk ka pasur fitime per vitin 
financiar 2011, nuk ka dividente per t'u shperndare. 2- Riemerimi i Deloitte Albania sh.p.k 
si auditor i shoqerise deri ne vendimin e ardhshem te asamblese se pergjithshme vjetore te 
shoqerise ne te cilen llogarite i paraqiten anetareve dhe autorizon Bordin Drejtues te 
percaktoje shperblimin e tyre. 3- Shkarkimin nga pergjegjesia te Bordit Drejtues dhe te 
Keshillit Mbikqyres, ne lidhje me Pasqyrat Financiare Vjetore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("DELOITTE ALBANIA 
SH.P.K")                    , Nga Data ishte                      ("31/03/2011")            u be              
("16/04/2012")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

11/06/2012 Numri i ceshtjes: CN-778662-05-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te shoqerise ''Statkraft AS'',  date 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B5414A95-36C9-4269-82B7-2E6F03550007
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=128F3FCF-A9E9-4094-B177-3F930218E5A5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=128F3FCF-A9E9-4094-B177-3F930218E5A5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C7555F1-9CFF-4412-A2FA-C75C687DF11C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7250543E-7E79-49DD-8E47-B5058211C1DC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8613A6E9-54DF-4776-8D23-B69461DDC52A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8613A6E9-54DF-4776-8D23-B69461DDC52A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EDDDFF3D-2A38-448A-AB1A-D9DAF2FF5BA5
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30.04.2012 ku eshte vendosur: Riemerim i anetarit te bordit te drejtorve  te shoqerise 
''Devoll Hydropower''sha. Depozitimi i vendimit te shoqerise''EVN AG'', date date 
30.04.2012 ku eshte vendosur: Riemerim i anetarit te bordit te drejtorve  te shoqerise 
''Devoll Hydropower''sha. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Mario Niederwolfsgruber")                    
, Nga Data ishte                      ("16/04/2009")            u be              ("16/04/2012")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Mario Niederwolfsgruber")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("16/04/2012")            u be              ("01/06/2012")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

23/10/2012 Numri i ceshtjes: CN-904532-10-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit  te shoqerise “EVN AG”, date  
01.10.2012 per  rritjen e kapitalit te shoqerise nepermjet  emetimit te aksioneve te reja. 
Depozitimi i vendimit  te shoqerise “Statkraft AS”, date  01.10.2012 per  rritjen e kapitalit 
te shoqerise nepermjet emetimit te aksioneve te reja.   
Vlera e Kapitalit ishte            "5.923.790.000,00"          u be            "6.899.590.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "5.923,00"          u be            "6.899,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.000.133,38"          u be            "1.000.085,52"         
Capital_Paid_Value ishte            "5.923.790.000,00"          u be            "6.899.590.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("EVN AG")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("2.961.895.000,00")            u be              ("3.449.794.999,86")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("EVN AG")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("2.961,50")            u be              ("3.449,50")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft AS")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("2.961.895.000,00")            u be              ("3.449.794.999,86")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft AS")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("2.961,50")            u be              ("3.449,50")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F5AEBDC4-D5BB-4BEB-B6EA-3C47828E10E6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=52D5C282-0B2E-4CB5-BBC8-533279168430
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4D24C847-FFC2-48EB-8582-BC6EFD361FA0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4D24C847-FFC2-48EB-8582-BC6EFD361FA0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=502C09CE-448D-43C4-B913-066DC03D05E7
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Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

01/11/2012 Numri i ceshtjes: CN-923033-10-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Certifikates se Regjistrimit, leshuar nga Qendra e 
Regjistrimit Brønnøysund, per aksionarin STATKRAFT AS.

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

26/11/2012 Numri i ceshtjes: CN-941538-11-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozimi i vendimit Nr.4/2012, date 12.11.2012, te aksionarit 
"EVN AG", qe zoteron 50% te aksioneve e kapitalit themeltar te shoqerise, per largimin e 
dy antareve te Bordit Administrues te shoqerise. Depozimi i vendimit Nr.4/2012, date 
12.11.2011, te aksionarit " Statkraft AS ", qe zoteron 50% te aksioneve e kapitalit 
themeltar te shoqerise, per largimin e dy antareve te Bordit Administrues te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Frank Oddmund Almaas")         
eshte larguar administratori:            ("Mario Niederwolfsgruber")         
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Christian Gabriel")                    
, Competence ishte                      ("Administratoret veprojne bashkarisht ne perputhje me 
rregulloren per bordin administrues. Shoqeria do te perfaqesohet kundrejt paleve te treta 
nga dy administratore se bashku,ne çiftet e meposhtme 1- Dipl.Ing.Christian Gabriel me 
Z.Ola By ose Z.Frank Oddmund Almaas 2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me 
Z.Ola By ose Z.Frank Oddmund Almaas.")            u be              ("Administratoret 
veprojne bashkarisht ne perputhje me rregulloren per bordin administrues. Shoqeria do 
te perfaqesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore se bashku,ne çiftet e 
meposhtme 1- Dipl.Ing.Christian Gabriel me Z.Ola By.")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ola By")                    , 
Competence ishte                      ("Administratoret veprojne bashkarisht ne perputhje me 
rregulloren per bordin administrues. Shoqeria do te perfaqesohet kundrejt paleve te treta 
nga dy administratore se bashku,ne çiftet e meposhtme 1- Dipl.Ing.Christian Gabriel me 
Z.Ola By ose Z.Frank Oddmund Almaas 2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me 
Z.Ola By ose Z.Frank Oddmund Almaas.")            u be              ("Administratoret 
veprojne bashkarisht ne perputhje me rregulloren per bordin administrues. Shoqeria do 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4F65A7CB-8E09-4DC5-9936-113D4071FCAE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=52359577-727D-4D7E-AB36-23D3E02C94AF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D13EC770-9C94-4816-81DA-3D91AE5E712D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D13EC770-9C94-4816-81DA-3D91AE5E712D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=40136595-7D72-420A-8EC5-19DC3183DEF1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=40136595-7D72-420A-8EC5-19DC3183DEF1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=102DF081-4DC0-49FC-8C42-22ACAFA6B722
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te perfaqesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore se bashku,ne çiftet e 
meposhtme 1- Dipl.Ing.Christian Gabriel me Z.Ola By.")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti i autorizimit

05/03/2013 Numri i ceshtjes: CN-022987-03-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I vendmeve te asamblese se aksionarevete 
shoqerise, date 20.02.2013, ku eshte vendosur: 1. Percaktimi I numrit te aksioneve te 
shoqerise te emeruara ne kuadrin e zmadhimeve te meparshme te kapitalit te shoqerise si 
rezultat I konvertimit te pagesave te aksionareve ne monedhen Shqiptare; 2.Percaktimi I 
differences se kontributeve si prim emetimi; 3. Korrigjimi I shumes se kapitalit dhe numrit 
te aksioneve, si edhe ndryshimi I statutit te shoqerise si rezultat I ketij korrigjimi.  
Vlera e Kapitalit ishte            "6.899.590.000,00"          u be            "6.894.000.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "6.899,00"          u be            "6.894,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.000.085,52"          u be            "1.000.000,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "6.899.590.000,00"          u be            "6.894.000.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft AS")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("3.449.794.999,86")            u be              ("3.447.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft AS")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("3.449,50")            u be              ("3.447,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("EVN AG")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("3.449.794.999,86")            u be              ("3.447.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("EVN AG")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("3.449,50")            u be              ("3.447,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

15/03/2013 Numri i ceshtjes: CN-032008-03-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Marreveshjes se Shitjes se 50% te Aksioneve qe 
shoqeria Statkraft AS zoteron ne shoqerine" Devoll Hydropower " ne favor te shoqerise 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4EE454E9-EF03-41BB-99BF-0EA7187D2BC2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6B63F8CC-9FE0-4082-BACD-37E2A2DC9893
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=83E55798-5A80-43F4-937C-FB987A69AB98
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=45D91A76-4088-48F6-A65A-56857AEBABDD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BDB186FD-86BB-411A-9236-772F78ABBCD1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BDB186FD-86BB-411A-9236-772F78ABBCD1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=011A8CD7-B6D7-45A1-AC30-905ECE5BD8AD
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Statkraft Markets B.V,  date: 28.01.2013 Depozitimi  i Statutit te shoqerise Statkraft 
Markets B.V, date:  25.03.2010. Depozitimi i vendimit te shoqerise" EVN AG" ,date:  
20.02.2013, ne te cilin eshte vendosur: Miratimi i transferimit nga Statkraft AS  te te gjitha 
aksioneve te zoteruara ne  Shoqerine  “Devoll Hydropower” ne favor te Shoqerise ” 
Statkraft Markets B.V”. Depozitimi  i  Ekstraktit te shoqerise “Statkraft Markets B.V. date:  
24.01.2013. Depozitimi i Çertifikates se Gjendjes se Aktiveve, Nr.22/2012,  date: 
11.02.2013, leshuar nga Gjykata Amsterdam, Sektori Civil. Depozitimi i i vertetimit te 
Regjistrit te Barreve Siguruese,per subjektin ” Statkraft AS ” date: 13.03.2013. Depozitimi 
i Çertifikates se Regjistrimit te shoqerise “Statkraft AS” date:  29.01.2013. Depozitimi i 
listes se  ortakeve te shoqerise “ Statkraft Germany  Enis GmbH” date: 18.07.2008.  

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("Statkraft Markets B.V")                      Numri i aksioneve 
"3.447,00             Perqindja ne kapital "50,00"                        Kontributi ne para 
"3.447.000.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Statkraft AS")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Transferim i kuotave te kapitalit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

01/04/2013 Numri i ceshtjes: CN-053457-03-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozimi i vendimit Nr.02/2013, date 19.03.2013, te 
aksionarit "EVN AG", qe zoteron 50% te aksioneve te kapitalit themeltar te shoqerise, per 
largimin e administratorit Z.Christian Gabriel dhe emerimin e Z.Mario Niederwolfsgruber. 
Depozimi i vendimit Nr.02/2013, date 19.03.2013, te aksionarit " Statkraft AS ", qe 
zoteron 50% te aksioneve te kapitalit themeltar te shoqerise, per largimin e administratorit 
Z.Christian Gabriel dhe emerimin e Z.Mario Niederwolfsgruber.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Mario Niederwolfsgruber")                      Nga data 
"01/04/2013"                        Ne daten "30/06/2013"           
eshte larguar administratori:            ("Christian Gabriel")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C30EC53B-13BD-412E-B260-129867E849B7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FABF2768-93A2-4195-BD24-39DDA1CB6F84
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0231435B-8203-4898-9C22-7235FE4888CE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD832E76-DF4F-4C67-A928-82C8ADC25539
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC360331-14ED-4F49-A2EF-B8F6797ED4E5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CF176AB9-AFB3-433C-8942-E35806B04E8C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CF176AB9-AFB3-433C-8942-E35806B04E8C
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Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

15/04/2013 Numri i ceshtjes: CN-066933-04-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Marreveshjes se Shitjes se 50% te Aksioneve qe 
shoqeria EVN AG zoteron ne shoqerine" Devoll Hydropower " ne favor te shoqerise EVN 
Beteiligung 40 GmbH,  date: 27.02.2013. Depozitimi  i Aktit te Themelimit te shoqerise 
EVN Beteiligung 40 GmbH. Depozitimi i vendimit te shoqerise"Statkraft AS" ,date:  
28.02.2013, ne te cilin eshte vendosur: Miratimi i transferimit nga EVN AG te te gjitha 
aksioneve te zoteruara ne  Shoqerine  “Devoll Hydropower” ne favor te Shoqerise ” EVN 
Beteiligung 40 GmbH”. Depozitimi  i  Ekstraktit te shoqerise “EVN Beteiligung 40 
GmbH.  Depozitimi i i vertetimit te Regjistrit te Barreve Siguruese, per subjektin ” EVN 
AG” date: 20.03.2013.    

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("EVN Beteiligung 40 GmbH")                      Numri i 
aksioneve "3.447,00             Perqindja ne kapital "50,00"                        Kontributi ne 
para "3.447.000.000,00
eshte larguar ortaku:            ("EVN AG")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Dokumenti i autorizimit
Transferim i kuotave te kapitalit

02/05/2013 Numri i ceshtjes: CN-086731-04-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratoreve te shoqerise, date: 
30.04.2013, per hapjen e nje adrese dytesore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         GRAMSH;         Gramsh;         ;         GRAMSH;         
Godine 2 kateshe, Lagjja 18 gushti, mbrapa komisariatit te policise .;         "

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CFBC74F7-610E-4F4F-9F6F-73A6F19FACE5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4FDAE048-A7A4-4F71-A568-9D56DD834FD7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A6A8D910-BFFF-4F46-BB82-CCDA238C34E3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C111D613-07A5-401F-B131-525331109B6F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C111D613-07A5-401F-B131-525331109B6F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F8A80616-71D8-41AD-938F-7BA67F7A4F96
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DA80EC66-2B94-4641-8B22-9E9060E19659
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F9778EF2-3D06-40B2-BADD-A5B436EC4DF9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=65C2CFD1-929E-4F5C-BE4C-DE259067E340
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Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

08/05/2013 Numri i ceshtjes: CN-091822-05-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kontrates se Transferimit  te Kuotave, No.1000 
Kol, No.746 Rep, date:  07.05.2013, per transferimin e 50% te kuotave qe ortaku shoq. “ 
EVN Beteiligung 40 GmbH ” zoteron ne shoqerine “ DEVOLL HYDROPOWER ”, ne 
favor  te ortakut shoq.” Statkraft Markets B.V ” .

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte larguar ortaku:            ("EVN Beteiligung 40 GmbH")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("3.447.000.000,00")            u be              
("6.894.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("50,00")            u be              ("100,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("3.447,00")            u be              ("6.894,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Dokumenti i autorizimit
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

16/05/2013 Numri i ceshtjes: CN-093694-05-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 07.05.2013 te asamblese se 
pergjithshme te shoqerise, ku eshte vendosur, emerimi i  anetareve  te organeve drejtuese te 
shoerise. Depozitimi i vendimit date 07.05.2013 te bordit te drejtoreve, ku eshte vendosur 
emerimi i administratorit te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Mario Niederwolfsgruber")         
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ola By")                    , 
Competence ishte                      ("Administratoret veprojne bashkarisht ne perputhje me 
rregulloren per bordin administrues. Shoqeria do te perfaqesohet kundrejt paleve te treta 
nga dy administratore se bashku,ne çiftet e meposhtme 1- Dipl.Ing.Christian Gabriel me 
Z.Ola By.")            u be              ("Drejtori i Pergjithshem Ekzekutiv duke vepruar 
bashkerisht me nje Drejtor ose me ndonje person tjeter te caktuar nga Bordi i Drejtoreve 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=52A3C979-DBDD-44C6-99AD-591C0AF6A045
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=52A3C979-DBDD-44C6-99AD-591C0AF6A045
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FEAB0261-0035-4505-9586-A119E74B83B2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=63BF2BD2-F9DB-4FF1-B877-F9DA73072553
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=407B8A1A-9760-4E83-BB43-5194BF45A9BD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7591DCBA-6043-43BE-87A9-5493DABB70C1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=232340DF-254D-4D0F-9298-B42A62125942
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jane te autorizuar qe te perfaqesojne shoqerine ne lidhje me angazhime dhe 
transaksione te shoqerise qe kane nje vlere ose sjellin nje shpenzim per shoqerine qe 
tejkalon limitin 40.000 Euro.")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Wenche Lund Øyno")                      Nga data 
"07/05/2013"                        Ne daten "06/05/2016"           
eshte shtuar anetari:            ("Øystein Lilleland")                      Nga data "07/05/2013"                        
Ne daten "06/05/2016"           
eshte larguar anetari:            ("Tore Haga")         
eshte larguar anetari:            ("Adolf Johann Dipl.-Ing. Dr. Aumuller")         
eshte larguar anetari:            ("Øystein Andresen")         
eshte larguar anetari:            ("Gerald Reidinger")         
eshte larguar anetari:            ("Norbert Wechtl")         
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Tima Iyer Utne")                    , Nga 
Data ishte                      ("06/02/2012")            u be              ("07/05/2013")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Tima Iyer Utne")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("05/02/2015")            u be              ("06/05/2016")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

20/05/2013 Numri i ceshtjes: CN-101723-05-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozimi i vendimit Nr.03/2013, date 16.04.2013, te 
aksionarit " Statkraft Markets B.V ", qe zoteron 100 % te aksioneve te kapitalit themeltar 
te shoqerise ku eshte vendosur : - Miratimin e Pasqyres Financiare Vjetore dhe Raportin e 
Auditorit per vitin 2012. -Ricaktimin e “DELOITTE ALBANIA “ SH.P.K si auditorin e 
shoqerise deri ne mbylljen e mbledhjes se ardhshme vjetore te pergjithshme te shoqerise ne 
te cilin llogarite e shoqerise paraqiten perpara anetareve dhe te autorizoje Bordin Drejtues 
te percaktoje shperblimin e  tyre. 

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F9912C0B-8F41-4790-BF11-3221AA34D495
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F9912C0B-8F41-4790-BF11-3221AA34D495
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ECF7A1E8-E389-43FC-8967-680D953A13CB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FBEB0752-25F8-4106-94B0-F83942DC3E92
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=13FD634C-297F-4828-BDC4-04F9A4565A61
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=58EBA821-1C6B-47BB-A4B0-31D1D3646C09
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2302667B-2463-41B4-AD69-C68926F7825E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2302667B-2463-41B4-AD69-C68926F7825E
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22/05/2013 Numri i ceshtjes: CN-106373-05-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit Nr. 2013-TR-0182 dat 
22.05.2013 ku ne te cilen eshte kerkuar : Hapja e nje adrese dytesore te ushtrimit te 
aktivitetit te subjektit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         ;         Klos;         Banje;         Zyra 
e Ndermarrjes se Ndertimit HEC Banje, fshati Banje;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

11/07/2013 Numri i ceshtjes: CN-146333-07-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit te ortakut te vetem te shoqerise, date 
02.07.2013 ku ehste vendosur: Rritja  ekapitalit aksionar te shoqerise ne shumen 5.000.000 
euro e barazvlefshme me shumen 703.600.000 leke e perllogaritur sipas kursit te kembimit  
1 Euro=140.72 leke, bazuar ne kursin e kembimit te publikuar  nga Banka e Shqiperise.Pas 
rritjes kapitali i aksionar i shoqerise do te jete ne hsumen 7.597.600.000 leke. Ndryshimi i 
nenit 7 te statutit te shoqerise.
Vlera e Kapitalit ishte            "6.894.000.000,00"          u be            "7.597.600.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "6.894,00"          u be            "7.597,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.000.000,00"          u be            "1.000.078,98"         
Capital_Paid_Value ishte            "6.894.000.000,00"          u be            "7.597.600.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("6.894.000.000,00")            u be              
("7.597.600.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("6.894,00")            u be              ("7.597,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=76A53289-40FC-47B1-8DC3-438591380811
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=76A53289-40FC-47B1-8DC3-438591380811
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1C4FDF1F-3644-444B-BE55-731AB0B28FBA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE5C0E99-883C-4554-B5BB-D194FE1897EC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B2414969-2975-4FDC-A6CA-43F5671BE2E3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8E0AAAB-924E-413E-B648-4A36378817A1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=08683B19-65AC-4C1A-9D1C-4E1A23B457EC
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paguar)

15/07/2013 Numri i ceshtjes: CN-150391-07-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i prokures, date 12.07.2013 leshuar nga 
administrator i shoqerise ne te cilen i jepen nje pjese e kompetencave te tij, Z. Jan Linnerud 
, qe te veproje si me poshte: a) Te menaxhoje veprimtarine e perditshme te biznesit te 
shoqerise. b) Te perfaqesoje shoqerine kundrejt paleve te treat. c) Te angazhoje shoqerine 
ose te kryeje transaksione qe kane nje vlere ose qe sjellin nje shpenzim  per shoqerine qe 
nuk tejkalon limitin 40.000 euro.  Perfaqesuesi ka fuqi dhe autoritet te plote te ekzekutoje 
cdo veprim tjeter te nevojshem dhe te ndermarre cdo veprim te nevojshem ose te kerkuar 
lidhur me marrjen e angazhimeve dhe transaksioneve me vlere ose qe sjellin  nje shpenzim 
per shoqerine qe nuk tejkalon limitin  40.000 euro  si dhe ekzekutimi  i sa me siper. Kjo 
prokure ka efekt qe nga data 15.07.2013 dhe eshte ne fuqi te plote deri me 05.08.2013.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

02/09/2013 Numri i ceshtjes: CN-181033-08-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit, date 20.08.2013, ku eshte vendosur 
percaktimi i kompetencave te administratorit.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

18/09/2013 Numri i ceshtjes: CN-191442-09-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionerit te vetem 03/2013, date 
05.09.2013 ne lidhje me korrigjimin e vendimit 02/2013, date 02.07.2013 depozituar ne 
çeshtjen me CN-146333-07-13, date 11.07.2013 persa i perket kapitalit te shoqerise.  
Kapitali i shoqerise pas zmadhimit te kapitalit sipas vendimit 02/2013 te aksionerit te 
vetem, do te behet 7.597.000.000 leke. Depozitimi i prokures, date 12.09.2013 ku 
administratori i shoqerise Ola By i delegon nje pjese te kompetencave Z.Jan Linnerud, 
Z.Dag Benedikt Hjort, Znj.Etleda Çiftja, Znj.Rigela Gegprifti, Z.Olav Ivar Dalen, Z.Agnar 
Aas, Z. Pal Hoberg, te cilet mund te veprojne ne emer dhe per llogari te Drejtuesit. Secili 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=08683B19-65AC-4C1A-9D1C-4E1A23B457EC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C249C06-F6CD-49BF-9C1E-23CFF0DEF2A8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=07DA1957-246A-4680-9421-2590FA8F44D6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=64BD1022-A90E-4F12-8654-5905B73002D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=64BD1022-A90E-4F12-8654-5905B73002D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=28513B28-CE67-4E5D-AE5C-2538A468601A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CA8B02BE-C07B-4BEF-AA4B-38856566338E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=04CEA3F1-FF0E-46AB-9339-6E8123864532
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prej tyre vec e vec mund te ushtroje keto kompetenca : Te hyje ne angazhime, psh te 
nenshkruaje Urdhera Blerje ne emer dhe per llogari te shoqerise ose te kryeje  transaksione 
qe kane vleren ose perfshijne nje shpenzim per shoqerine qe nuk e kalon limitin prej Euro 
5.000. Kjo prokure hyn ne fuqi qe nga data 15.09.2013 dhe eshte e vlefshme deri me 
15.12.2014. 
Vlera e Kapitalit ishte            "7.597.600.000,00"          u be            "7.597.000.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.000.078,98"          u be            "1.000.000,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "7.597.600.000,00"          u be            "7.597.000.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("7.597.600.000,00")            u be              
("7.597.000.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Vendim i asamblese se pergjithshme

20/09/2013 Numri i ceshtjes: CN-196749-09-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 05.09.2013 te ortakut te vetem te 
shoqerise, ku eshte vendosur zmadhimi i kapitalit themeltar te shoqerise. 
Vlera e Kapitalit ishte            "7.597.000.000,00"          u be            "11.100.000.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "7.597,00"          u be            "11.100,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "7.597.000.000,00"          u be            
"11.100.000.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("7.597.000.000,00")            u be              
("11.100.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("7.597,00")            u be              ("11.100,00")           

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E00E2E78-6898-46DA-AEC0-17136CCBD224
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=708453D5-FE33-4819-B467-43D403496402
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90A53004-456D-4A93-995D-5C7E4B36E3F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB3DCCA2-5C63-4ED8-8388-3BC97F6FAE1A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D3E404AF-87AF-48C9-95FA-BEC56AFDE6DF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4ACC4E16-448F-4B90-8165-FEBEAB1865E4
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03/12/2013 Numri i ceshtjes: CN-271819-12-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te Bordit te Drejtoreve, Nr.05/13-04, 
date: 26.11.2013, ne te cilin eshte vendosur: Largimi i Z.Dog Hjort(Menaxher i Larte 
Finance) dhe caktimin e Z.Mehmet Turker Ozcengiz, te perfaqesoje shoqerine se bashku 
me Znj.Ola By, Drejtor i Pergjithshem, lidhur me angazhimet dhe transaksionet te cilat 
kane vlere ose perfshijne shpenzime te shoqerise ne nje vlere e cila tejkalon Shumen prej 
40.000 Euro.Referuar nenit 11.4 te statutit te shoqerise Z.Mehmet Turker Ozcengiz ose Jan 
Linnerud do te veproje se bashku me Z.Ola By per perfaqesimin e shoqerise lidhur me 
angazhimet  dhe transaksionet te cilat kane vleren ose perfshijne shpenzime te shoqerise ne 
nje vlere e cila tejkalon shumen prej 40.000 Euro, sipas modeleve te meposhtme: Znj.Ola 
By sebashku me Z.Mehmet Turker Ozcengiz ose Z.Jan Linnerud. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ola By")                    , 
Competence ishte                      ("Drejtori i Pergjithshem Ekzekutiv duke vepruar 
bashkerisht me nje Drejtor ose me ndonje person tjeter te caktuar nga Bordi i Drejtoreve 
jane te autorizuar qe te perfaqesojne shoqerine ne lidhje me angazhime dhe 
transaksione te shoqerise qe kane nje vlere ose sjellin nje shpenzim per shoqerine qe 
tejkalon limitin 40.000 Euro.")            u be              ("Referuar nenit 11.4 te Statutit te 
Shoqerise Z. Mehmet Turker Ozcengiz, OSE Z. Jan Linnerud do te veproje se bashku 
me Z. Ola By per perfaqesimin e Shoqerise lidhur me angazhimet dhe transaksionet te 
cilat kane vleren ose perfshijne shpenzime te Shoqerise ne nje vlere e cila tejkalon 
shumen prej 40.000 Euro, sipas modeleve te meposhtme: a)  Z. Ola By sebashku me Z. 
Mehmet Turker Ozcengiz ose Z. Jan Linnerud")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

20/12/2013 Numri i ceshtjes: CN-290870-12-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i prokures, date 17.12.2013 leshuar nga 
administratori i shoqerise, ne te cilen i jepen nje pjese e kompetencave te tij, Z. Turker 
Mehmet Ozcengiz , qe te veproje si me poshte: a)Te kryeje veprime ne emer te shoqerise 
ose te kryeje transaksione qe kane nje vlere ose qe sjellin nje shpenzim per shoqerine qe 
nuk tejkalon limitin 40.000 Euro.  Perfaqesuesi ka fuqi dhe autoritet te plote, te ekzekutoje 
cdo veprim tjeter te nevojshem dhe te ndermarre cdo veprim te nevojshem ose te kerkuar 
lidhur me marrjen e angazhimeve dhe transaksioneve me vlere ose qe sjellin  nje shpenzim 
per shoqerine qe nuk tejkalon limitin 40.000 euro  si edhe ekzekutimi  i sa me siper. Kjo 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=420E1754-8FD5-429B-B3E6-0938811B5222
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E2C26D0D-D83B-4ABD-BFED-87C8B8CC5527
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E2C26D0D-D83B-4ABD-BFED-87C8B8CC5527
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F815F94A-64EA-49CD-A7E9-A0BB276B6B7D
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prokure ka efekt qe nga data 19.12.2013 dhe eshte ne fuqi te plote deri me 05.01.2014.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

18/02/2014 Numri i ceshtjes: CN-364252-02-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te Bordit drejtues date 30.01.2014 ku 
eshte vendosur: Riemerimi i administratorit te shoqerise Z.Ola By, per nje afat 3-vjeçar.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ola By")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("20/02/2014")            u be              ("20/02/2017")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

17/03/2014 Numri i ceshtjes: CN-394383-03-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionerit te vetem, date 14.02.2014 
ku eshte vendosur : Zmadhimin e kapitalit te shoqerise. 
Vlera e Kapitalit ishte            "11.100.000.000,00"          u be            "15.311.000.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "11.100,00"          u be            "15.311,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "11.100.000.000,00"          u be            
"15.311.000.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("11.100.000.000,00")            u be              
("15.311.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("11.100,00")            u be              ("15.311,00")           

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=46E35EB1-1E88-4D03-B11E-BF4CE3E9F5B7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3F9BCD20-EB23-4984-AAD7-DAB10245AA9C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3F9BCD20-EB23-4984-AAD7-DAB10245AA9C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B644DBAD-621C-4A5A-A9A7-F67F6305BC36
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=11E3B484-CF2E-4F42-BF8F-089B97FD7027
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=18B43B99-93D6-4307-A4F1-58CD7E73739C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=18B43B99-93D6-4307-A4F1-58CD7E73739C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CDA5BBC1-0ED4-44F0-9CC3-9615360CD8F0
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Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

23/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-562254-07-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Prokurës, datë 17.07.2014, ku Z.Ola By në 
pozicionin e Drejtorit të Përgjithshëm të shoqërisë i jep një pjesë të kompetencave të tij 
Z.Jan Linnerud që të veprojë në emër të të përfaqësuarit në lidhje me kompetencat e 
mëposhtme: 1.Të menaxhojë veprimtarinë e përditshme të biznesit të shoqërisë.2.Të 
përfaqësojë shoqërinë kundrejt palëve të treat.3.Të angazhojë shoqërinë ose të kryejë 
transaksione që kanë një vlerë ose që sjellin një shpenzim për shoqërinë që nuk tejkalon 
limitin 40.000 Euro.Përfaqësuesi ka fuqi dhe autoritet të plotë, të ekzekutojë çdo veprim 
tjetër të nevojshëm dhe të ndërmarrë çdo veprim të nevojshëm ose të kërkuar lidhur me 
marrjen e angazhimeve dhe transaksioneve me vlerë ose që sjlellin një shpenzim për 
shoqërinë që nuk tejkalon limitn 40.000 Euro si dhe ekzekutimi si më sipër. Kjo prokurë ka 
efekt që ka data 21.07.2014 dhe është në fuqi të plotë deri më 08.08.2014. 

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

30/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-581388-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit vjetor per vitin 2013.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit

20/08/2014 Numri i ceshtjes: CN-596724-08-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionerit te vetem, date 08.07.2014 
ku eshte vendosur : Zmadhimin e kapitalit te shoqerise. 
Vlera e Kapitalit ishte            "15.311.000.000,00"          u be            "19.517.000.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "15.311,00"          u be            "19.517,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "15.311.000.000,00"          u be            
"19.517.000.000,00"         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FFFE7B47-EAC6-4586-922A-815178DCA92D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=68512316-DD0C-478D-B026-9777983B2C49
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=09863381-8A81-45AD-886C-9CCD5E539AD7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=09863381-8A81-45AD-886C-9CCD5E539AD7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B9EA7825-8119-4140-98EF-888C7FB229D3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EBC592F2-E964-4C9D-BE70-E74F749D9A8F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B8276AC3-0CBE-46AC-B246-2A6839363B1B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C1D816DA-600F-49CA-9DA5-4A8048FC273C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=838135A7-EA0A-4DBE-9FD3-D759C204AD65
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Koment ishte            ("Sqarim!Kapitali real i shoqerise eshte 2.000.000 leke + 1.000.000 
euro.Kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke + 
500.000 euro.Vlera nominale e çdo aksioni eshte 1.000.000 leke. Ne baze te vendimit date 
23.11.2009 eshte bere zmadhimi i kapitalit me shumen 7 000 000 Euro dhe pas zmadhimit 
kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1 000 000 Lek + 4 000 
000 Euro per secilin. Vlera nominale e cdo aksioni eshte 1 000 000 leke.")          u be            
("Sqarim!Kapitali real i shoqerise eshte 2.000.000 leke + 1.000.000 euro.Kontributi 
per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke + 500.000 
euro.Vlera nominale e çdo aksioni eshte 1.000.000 leke. Ne baze te vendimit date 
23.11.2009 eshte bere zmadhimi i kapitalit me shumen 7 000 000 Euro dhe pas 
zmadhimit kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1 000 
000 Lek + 4 000 000 Euro per secilin. Vlera nominale e cdo aksioni eshte 1 000 000 
leke. Diferenca e konntributit si prim emetimi te paguar nga aksioneri per rritje 
kapitali, i paguar me tepri ne shumen 900.000 leke do te quhet aksion premio.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("15.311.000.000,00")            u be              
("19.517.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("15.311,00")            u be              ("19.517,00")           

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

19/09/2014 Numri i ceshtjes: CN-639867-09-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i prokures date 09.09.2014, leshuar nga z. Ola By, 
ne cilesine e drejtorit te pergjithshem te shoqerise "Devoll Hydropower" sh.a, mbi bazen e 
se ciles, i hiqen kompetencat e dhena z, Pal Hoberg duke ia dhene nje pjese te 
kompetencave te tji Znj. Maria Luisa Duran Fargas, Menaxhere e Larte Sociale dhe 
Mjedisore, Devoll Hydropower SH.A, dhe Z. Nikolas Garnett, Menaxher i Larte per 
Shendetin, Sigurine dhe Mjedisin, Devoll Hydropower Sh.A. Perfaqesuesit e mesiperm 
mund te veprojne vetem ne lidhje me kompetencen e meposhtme: Te hyje ne angazhime 
p.sh. te nenshkruaje Urdher Pagese ne emer te Shoqerise ose kryeje transaksione me vlere 
ose qe sjellin nje shpenzim per Shoqerine qee nuk tejkalon limitin 5,000 Euro. 
Perfaqesuesit kane fuqi dhe autoritet te plote, te ekzekutojne çdo veprim tjeter te 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C62FEC78-C032-4223-AC18-167565AF7F76
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9B56ABAF-F647-4E90-8D98-1B93083642CB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A1243B89-834C-4CDC-B230-6FD5EEE972D3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BDBB85D0-E169-49AD-9D33-DDD2FEB9B407
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BDBB85D0-E169-49AD-9D33-DDD2FEB9B407
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nevojshem dhe te ndermarrin çdo veprim te nevojshem ose te kerkuar lidhur me marrjen  e 
angazhimeve p.sh. nenshkrimi i Urdher Pagesave dhe transaksioneve me vlere ose qe 
sjellin nje shpenzim per Shoqerine qe nuk tejkalon limitin 5,000 Euro si dhe ekzekutimi i 
sa me siper. Kjo prokure ka efekt qe nga data 09.09.2014 dhe eshte ne fuqi te plote deri me 
15.12.2015.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

10/10/2014 Numri i ceshtjes: CN-669541-10-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 18.09.2014 ku eshte vendosur: 
Largimi nga detyra e antarit te keshillit mbikqyres Z.Øystein Lilleland dhe emerimin e 
Z.Olav Holland per nje afat 3-vjeçar.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Olav Holland")                      Nga data "18/09/2014"                        
Ne daten "18/09/2017"           
eshte larguar anetari:            ("Øystein Lilleland")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

29/12/2014 Numri i ceshtjes: CN-774756-12-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit  te aksionerit te vetem, date 10.12.2014 
ku eshte vendosur: 1. Zmadhimin e kapitalit te shoqerise.2. Ndryshimet e diferencave te 
kontributeve te aksionereve per aksionet premium. Shuma e kontributeve te paguara nga 
aksioneri per qellime rritje kapitali, i konsideruar si i paguar me tepri ne Shumen prej 900 
000 leke do te quhet aksion premium. 
Vlera e Kapitalit ishte            "19.517.000.000,00"          u be            "22.319.000.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "19.517,00"          u be            "22.319,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "19.517.000.000,00"          u be            
"22.319.000.000,00"         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DEAFC6EC-5289-4A4E-9BD4-7A962F62A12B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FF7D4E9B-CCFD-4CCA-A350-843BAF66A17E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FF7D4E9B-CCFD-4CCA-A350-843BAF66A17E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=962EFF2A-230A-4E0B-A974-88293192388E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4366E503-9C5E-4581-A8AD-02D816752D35
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4366E503-9C5E-4581-A8AD-02D816752D35
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=628C9D59-459F-45CC-A159-188B9E453C3E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=476FAB8C-B4C0-43ED-8348-4316286B63FE


34

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("19.517.000.000,00")            u be              
("22.319.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("19.517,00")            u be              ("22.319,00")           

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

26/03/2015 Numri i ceshtjes: CN-963907-03-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 09.03.2015, te shoqerise "Statkraft 
Markets B.V", ne cilesine e ortakut te vetem te shoqerise "Devoll Hydropower" sh.a, ku 
eshte vendosur: Ndryshimi i disa neneve te statutit te shoqerise "Devoll Hydropower" sh.a.

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

10/04/2015 Numri i ceshtjes: CN-996471-04-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 18.03.2015 ku eshte vendosur 
zmadhimin e kapitalit te shoqerise ndryshimet e diferencave te kontributeve te aksioneve si 
dhe amendime te satutit te shoqerise.
Vlera e Kapitalit ishte            "22.319.000.000,00"          u be            "27.938.600.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "22.319,00"          u be            "27.938,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.000.000,00"          u be            "1.000.021,48"         
Capital_Paid_Value ishte            "22.319.000.000,00"          u be            
"27.938.600.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("22.319.000.000,00")            u be              
("27.938.600.000,00")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8344B619-AC1F-4663-808B-4EE8B4E2A108
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=44F20627-E310-457C-A60B-CE4CFA542947
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A884C38-682F-46CE-8DE1-F5EBF5F45BB5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A884C38-682F-46CE-8DE1-F5EBF5F45BB5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B257535F-A85F-4FB2-B3EB-F91B80DE9965
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC8905A8-B2D6-4702-8E5D-71EC9896D790
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC8905A8-B2D6-4702-8E5D-71EC9896D790
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A91C48FC-98D8-436D-8687-9B4988D50B4F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5419A4B1-93C0-4D7C-85BD-E974158D0293
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Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("22.319,00")            u be              ("27.938,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

16/04/2015 Numri i ceshtjes: CN-006278-04-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit Nr. 13-15/05, Datë. 26.03.2015, ku 
është vendosur: Ndryshimi i administratorëve të shoqërisë.
Koment ishte            ("Sqarim!Kapitali real i shoqerise eshte 2.000.000 leke + 1.000.000 
euro.Kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke + 
500.000 euro.Vlera nominale e çdo aksioni eshte 1.000.000 leke. Ne baze te vendimit date 
23.11.2009 eshte bere zmadhimi i kapitalit me shumen 7 000 000 Euro dhe pas zmadhimit 
kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1 000 000 Lek + 4 000 
000 Euro per secilin. Vlera nominale e cdo aksioni eshte 1 000 000 leke. Diferenca e 
konntributit si prim emetimi te paguar nga aksioneri per rritje kapitali, i paguar me tepri 
ne shumen 900.000 leke do te quhet aksion premio.")          u be            ("Sqarim!Kapitali 
real i shoqerise eshte 2.000.000 leke + 1.000.000 euro.Kontributi per te dy aksioneret 
eshte ne menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke + 500.000 euro.Vlera nominale e çdo 
aksioni eshte 1.000.000 leke. Ne baze te vendimit date 23.11.2009 eshte bere zmadhimi 
i kapitalit me shumen 7 000 000 Euro dhe pas zmadhimit kontributi per te dy 
aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1 000 000 Lek + 4 000 000 Euro per 
secilin. Vlera nominale e cdo aksioni eshte 1 000 000 leke. Diferenca e konntributit si 
prim emetimi te paguar nga aksioneri per rritje kapitali, i paguar me tepri ne 
shumen 900.000 leke do te quhet aksion premio. ")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Knut Leif Bredo Erichsen")                      Nga data 
"01/04/2015"                        Ne daten "01/04/2018"           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ola By")                    , Nga Data 
ishte                      ("21/02/2011")            u be              ("01/04/2015")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ola By")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("20/02/2017")            u be              ("01/04/2018")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ola By")                    , 
Competence ishte                      ("Referuar nenit 11.4 te Statutit te Shoqerise Z. Mehmet 
Turker Ozcengiz, OSE Z. Jan Linnerud do te veproje se bashku me Z. Ola By per 
perfaqesimin e Shoqerise lidhur me angazhimet dhe transaksionet te cilat kane vleren 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48B8D440-3EBF-4840-B95A-8F4323F77C79
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=77248B54-416E-4DEE-A794-9EA4FA18C00D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9119FCD5-B053-489C-AB79-FA652F902404
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9119FCD5-B053-489C-AB79-FA652F902404
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ose perfshijne shpenzime te Shoqerise ne nje vlere e cila tejkalon shumen prej 40.000 
Euro, sipas modeleve te meposhtme: a)  Z. Ola By sebashku me Z. Mehmet Turker 
Ozcengiz ose Z. Jan Linnerud")            u be              ("Drejtor projekti.")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

23/06/2015 Numri i ceshtjes: CN-077523-06-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë 08.05.2015, ku është vendosur: 
Ndryshimi i kompetencave te administratoreve.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Knut Leif Bredo Erichsen")                    
, Competence ishte                      ("Znj. Tima Iyer Utne, Znj. Wenche Oyno Lund, Z. 
Olav Holland ( nenshkrues te nivelit te pare ), Z. Knut Leif Bredo Erichsen, Z. Ola By ( 
nenshkrues te nivelit te dyte ) : Dy nenshkrues te nivelit te pare ose nje nenshkrues i 
nivelit te pare me nje nenshkrues te nivelit te dyte  per angazhime me te madhaja se 100 
000 Euro per nje periudhe te pacaktuar kohore. Nje nenshkrues i nivelit te pare se 
bashku me nje nenshkrues i nivelit te dyte ose dy nenshkrues te nivelit te dyte per 
angazhime nga 0-100 000 Euro per nje periudhe te pacaktuar kohore. Z. Jan Linnerud ( 
nenshkrues i nivelit te dyte ): Dy nenshkrues te nivelit te pare ose dy nenshkrues te 
nivelit te dyte, ose nje nenshkrues i nivelit te pare se bashku me nje nenshkrues te nivelit 
te dyte per pagesa me te medha se 400 000 Euro per nje periudhe te pacaktuar kohore.")            
u be              ("Znj. Tima Iyer Utne, Znj. Wenche Oyno Lund, Z. Olav Holland ( 
nenshkrues te nivelit te pare ), Z. Knut Leif Bredo Erichsen, Z. Ola By ( nenshkrues te 
nivelit te dyte ) ne cifte: dy nenshkrues te nivelit te pare ose nje nenshkrues i nivelit te 
pare se bashku me nje nenshkrues te nivelit te dyte, per angazhime me te medha se 
100000 euro per nje periudhe te pa caktuar kohore. Znj. Tima Iyer Utne, Znj. Wenche 
Oyno Lund, Z. Olav Holland ( nenshkrues te nivelit te pare ), Z. Knut Leif Bredo 
Erichsen, Z. Ola By dhe Z. Jan Linnerud ( nenshkrues te nivelit te dyte) ne ciftet: Nje 
nenshkrues I nivelit te pare se bashku me nje nenshkrues te nivelit te dyte ose dy 
nenshkrues te nivelit te dyte per angazhime me vlere 40000 deri ne 100000 euro per nje 
periudhe te pacaktuar kohore. Z. Ola By, Z. Knut Leif Bredo Erichsen te vetem per 
angazhime me vlere 0 deri ne 40000 euro per nje periudhe te pa caktuar kohore. Znj. 
Tima Iyer Utne, Znj. Wenche Oyno Lund, Z. Olav Holland ( nenshkrues te nivelit te 
pare ), Z. Knut Leif Bredo Erichsen, Z. Ola By dhe Jan Linnerud ( nenshkrues te nivelit 
te dyte) ne ciftet: dy nenshkrues te nivelit te pare ose dy nenshkrues te nivelit te dyte ose 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=94406DA4-FB95-496E-9C70-0565EA505E97
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0595601-32DE-4371-8B02-D674F7B389A5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0595601-32DE-4371-8B02-D674F7B389A5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B1E10BAA-D156-43DA-8850-D97DC7FAEE15
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nje nenshkrues I nivelit te pare se bashku me nje nenshkrues te nivelit te dyte, per 
pagesat me te medha se 400000 euro per nje periudhe te pa caktuar kohore. ")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ola By")                    , 
Competence ishte                      ("Drejtor projekti.")            u be              ("Z. Knut Leif 
Bredo Erichsen, Z. Ola By, Z. Mehmet Turker Ozçengiz, Z. Jan Linnerud ne ciftet per 
pagesat 40000 deri ne 400000 euro. Z. Ola By, Znj. Maria Luisa Duran Fargas, Znj. 
Rigela Gegprifti, Z. Jan Linnerud, Z. Olav Ivar Dalen, Z. Nikolas Garnett, Z. Mehmet 
Turker Ozgengiz, Znj. Etleda Ciftja ne cifte per pagesa me vlere me te vogel se 40 000 
Euro per periudhen deri me 31.12.2016.  Z. Knut Leif Bredo Erichsen, Z. Ola By, Znj. 
Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z. Jan Linnerud, Z. Olav Ivar Dalen, 
Z. Nikolas Garnett, Z. Mehmet Turker Ozgengiz, Znj. Etleda Ciftja, Z. Per Aunemo 
Morten, Z. Agnar Aas firmetare te vetem per pagesa me te vogla se 5000 euro deri me 
date 31.12.2016.")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

31/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-185513-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: DEPOZITIM I BILANCIT VJETOR PER VITIN 
FINANCIAR 2014

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit

06/08/2015 Numri i ceshtjes: CN-194353-08-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 08.07.2015, ku eshte vendosur, 
zmadhimi i kapitalit te shoqerise.
Vlera e Kapitalit ishte            "27.938.600.000,00"          u be            "45.420.000.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "27.938,00"          u be            "45.420,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.000.021,48"          u be            "1.000.000,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "27.938.600.000,00"          u be            
"45.420.000.000,00"         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AB92D88F-A78D-4FF0-B499-7124B7072E0C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=613897C6-7521-4DB4-BAEA-8369A2C01C6A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=613897C6-7521-4DB4-BAEA-8369A2C01C6A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=008E2625-5A0D-4C23-99D7-C19912EA858F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CF2DFC90-4A84-4FC2-A8CC-702F5CA390B1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6DC2DF26-99BC-4E32-BD69-9359A6C71EE5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=603B05CC-B08E-4362-A173-B529BB898E1D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F5FC233D-283D-4BB1-A89D-CED5385CB2C8
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("27.938.600.000,00")            u be              
("45.420.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("27.938,00")            u be              ("45.420,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

12/08/2015 Numri i ceshtjes: CN-202583-08-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te Bordit te Drejtoreve, date 17.07.2015 
ku eshte vendosur: Largimi nga detyra e Drejtorit te pergjithshem Z.Knut Leif Bredo 
Erichsen dhe ne vend te tij emeron Z.Tom Kristian Larsen me te njejtat detyra dhe 
komeptenca me Drejtorin e meparshem sikunder percaktohet ne nenin 11 te statutit per nje 
periudhe 3-vjeçare. Depozitimi i vendimit te Bordit te Drejtoreve, date 03.08.2015 ku eshte 
vendosur: Te zevendesoje Z. Jan Linnerud me Olav Ivar Dalen si nenshhkrues te nivelit te 
dyte  se bashku me Z.Tom Kristian Larsen dhe Ola Bye te hyjne ne angazhime /urdhra 
ndryshime te cilat nuk i tejkalojne vleren 10.000 euro.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Tom Kristian Larsen")                      Nga data 
"17/07/2015"                        Ne daten "17/07/2018"           
eshte larguar administratori:            ("Knut Leif Bredo Erichsen")         
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ola By")                    , 
Competence ishte                      ("Z. Knut Leif Bredo Erichsen, Z. Ola By, Z. Mehmet 
Turker Ozçengiz, Z. Jan Linnerud ne ciftet per pagesat 40000 deri ne 400000 euro. Z. 
Ola By, Znj. Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z. Jan Linnerud, Z. Olav 
Ivar Dalen, Z. Nikolas Garnett, Z. Mehmet Turker Ozgengiz, Znj. Etleda Ciftja ne cifte 
per pagesa me vlere me te vogel se 40 000 Euro per periudhen deri me 31.12.2016.  Z. 
Knut Leif Bredo Erichsen, Z. Ola By, Znj. Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela 
Gegprifti, Z. Jan Linnerud, Z. Olav Ivar Dalen, Z. Nikolas Garnett, Z. Mehmet Turker 
Ozgengiz, Znj. Etleda Ciftja, Z. Per Aunemo Morten, Z. Agnar Aas firmetare te vetem 
per pagesa me te vogla se 5000 euro deri me date 31.12.2016.")            u be              ("Z. 
Tom Kristian Larsen, Z. Ola By, Z. Mehmet Turker Ozçengiz, Z. Olav Ivar Dalen ne 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=49D1022A-D7BF-429E-A90E-0F765AB088A2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=35E86FEE-25E7-40EC-88E1-331F7BAD757E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AF462C7A-0BF4-48A2-AFC1-507632429CC8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AF462C7A-0BF4-48A2-AFC1-507632429CC8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BF0ADA68-5072-40C9-A862-63CCAECC4228
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ciftet per pagesat 40000 deri ne 400000 euro per nje periudhe te pacaktuar kohore. Znj. 
Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z. Olav Ivar Dalen, Z. Nikolas 
Garnett, Z. Mehmet Turker Ozgengiz, Znj. Etleda Ciftja, Z. Per Morten Aunemo, ne 
cifte per pagesa me vlere me te vogel se 40 000 Euro per periudhen deri me 31.12.2016. 
Znj. Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z. Olav Ivar Dalen, Z. Nikolas 
Garnett, Z. Mehmet Turker Ozgengiz, Znj. Etleda Ciftja, Z. Per Morten Aunemo 
firmetare te vetem  per pagesa me te vogla se 5000 euro deri me date 31.12.2016.")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

13/08/2015 Numri i ceshtjes: CN-204663-08-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin 2011

Lista e Dokumenteve:
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

26/11/2015 Numri i ceshtjes: CN-424351-11-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 28.10.2015 per caktimin e 
kompetencave te administratorit Tom Kristian Larsen.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Tom Kristian Larsen")                    
, Competence ishte                      ("")            u be              ("Tregtimi i energjise - Matrica 
e se drejtes per te firmosur me palet e treta per angazhime fianciare, per pagesen per 
periudhen deri sa "HEC - BANJE" te vihet ne pune do te jete sipas cifteve te 
meposhtme. Tom Kristian Larsen se bashku me Ronald Storhammar ose Etleda Ciftja 
ose Rezart Cela deri ne shumen 1.000.000 euro. Ronald Storhammar se bashku me Tom 
Kristian Larsen ose Etleda Ciftja ose Rezart Cela deri ne shumen 1.000.000 euro. Etleda 
Ciftja se bashku me Tom Kristian Larsen ose Ronald Storhammar ose Rezart Cela deri 
ne shumen 1.000.000 euro. Rezart Cela se bashku me Tom Kristian Larsen ose Ronald 
Storhammar ose Etleda Ciftja deri  ne shumen 1.000.000 euro.")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9DCA37A0-4916-47A5-BB37-111612D61C0E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=82E6116A-D632-4CCC-9EC6-2F8D12B8AED0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8C463B07-A813-4769-9972-3E49744EDAAC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8C463B07-A813-4769-9972-3E49744EDAAC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D2D865D-0569-4EB6-A3A2-31F839F84DD0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=58706467-4CA9-4190-BA99-3B9157173A80
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=58F2F43E-01CC-45EC-8974-7A1104AE01A8
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

14/01/2016 Numri i ceshtjes: CN-463658-12-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 29.10.2015, ku eshte vendosur, 
ndryshimi i matrices per autorizimet ndaj paleve te treta, duke zevendesuar Mr. Mehmet 
Turker Ozcengiz me Mr. Roland Storhammar duke filluar nga data 02.11.2015, me te 
njejtat kompetenca per te kryer pagesa, siç dhe percaktohet ne matricen e rishikuar Rev. 04 
te autorizimeve per palet e treta bashkengjitur ketij vendimi.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ola By")                    , 
Competence ishte                      ("Z. Tom Kristian Larsen, Z. Ola By, Z. Mehmet Turker 
Ozçengiz, Z. Olav Ivar Dalen ne ciftet per pagesat 40000 deri ne 400000 euro per nje 
periudhe te pacaktuar kohore. Znj. Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z. 
Olav Ivar Dalen, Z. Nikolas Garnett, Z. Mehmet Turker Ozgengiz, Znj. Etleda Ciftja, Z. 
Per Morten Aunemo, ne cifte per pagesa me vlere me te vogel se 40 000 Euro per 
periudhen deri me 31.12.2016. Znj. Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z. 
Olav Ivar Dalen, Z. Nikolas Garnett, Z. Mehmet Turker Ozgengiz, Znj. Etleda Ciftja, Z. 
Per Morten Aunemo firmetare te vetem  per pagesa me te vogla se 5000 euro deri me 
date 31.12.2016.")            u be              ("Z. Tom Kristian Larsen, Z. Ola By, Z. Ronald 
Storhammar, Z. Olav Ivar Dalen ne ciftet per pagesat 40000 deri ne 400000 euro per nje 
periudhe te pacaktuar kohore. Znj. Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z. 
Olav Ivar Dalen, Z. Nikolas Garnett, Z. Ronald Storhammar, Znj. Etleda Ciftja, Z. Per 
Morten Aunemo, ne cifte per pagesa me vlere me te vogel se 40 000 Euro per periudhen 
deri me 31.12.2016. Znj. Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z. Olav Ivar 
Dalen, Z. Nikolas Garnett, Z. Ronald Storhammar, Znj. Etleda Ciftja, Z. Per Morten 
Aunemo firmetare te vetem  per pagesa me te vogla se 5000 euro deri me date 
31.12.2016.")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D2121E83-4CCB-4831-A696-0BFF185BF859
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F4EE6595-8A98-49CB-ACD6-93EC00B1B982
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F4EE6595-8A98-49CB-ACD6-93EC00B1B982
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=78A4ED84-239C-4CC7-832B-D3DDAB009B0A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D94D7F9F-BA18-422A-8F8E-65D6227819DB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3FE2E363-386A-4F99-97D3-763897EE5402
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3FE2E363-386A-4F99-97D3-763897EE5402
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7ECD1E50-5B4B-4071-B1C3-DB887F5223D3
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15/02/2016 Numri i ceshtjes: CN-521005-01-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit, date 05.02.2016 ku 
eshte kerkuar: Hapja e nje adrese dytesore

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Korce;         KORÇE;         ;         Moglice;         MOGLICE;         
Njesia Administrative Moglice, Nikollare.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

28/04/2016 Numri i ceshtjes: CN-670266-04-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 04.04.2016, ku eshte vendosur: Te 
miratoje rishikimin 05 te Matrices se kompetencave per angazhime dhe pagesa kundrejt 
paleve te treta sipas ndryshimeve te meposhtme: Te zevendesoje Z.Per Morten Aunemo 
me Z.Hans Bolme sipas rishikimit 05 te Matrices se kompetencave kundrejt paleve te treta 
sic percaktohet ne bashkelidhjen 01. Te shtoje Z.William Burstrom ne rishikimin 05 te 
Matrices se kompetencave kundrejt paleve te treta sic percaktohet ne bashkelidhjen 01.Te 
shtoje Z.Jeremy Saperia ne rishikimin 05 te Matrices se kompetencave kundrejt paleve te 
treta sic percaktohet ne bashkelidhjen 01. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ola By")                    , 
Competence ishte                      ("Z. Tom Kristian Larsen, Z. Ola By, Z. Ronald 
Storhammar, Z. Olav Ivar Dalen ne ciftet per pagesat 40000 deri ne 400000 euro per nje 
periudhe te pacaktuar kohore. Znj. Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z. 
Olav Ivar Dalen, Z. Nikolas Garnett, Z. Ronald Storhammar, Znj. Etleda Ciftja, Z. Per 
Morten Aunemo, ne cifte per pagesa me vlere me te vogel se 40 000 Euro per periudhen 
deri me 31.12.2016. Znj. Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z. Olav Ivar 
Dalen, Z. Nikolas Garnett, Z. Ronald Storhammar, Znj. Etleda Ciftja, Z. Per Morten 
Aunemo firmetare te vetem  per pagesa me te vogla se 5000 euro deri me date 
31.12.2016.")            u be              ("Z. Tom Kristian Larsen, Z. Ola By, Z. Ronald 
Storhammar, Z. Olav Ivar Dalen , Z.William Burstrom ne ciftet per pagesat 40000 deri 
ne 400000 euro per nje periudhe te pacaktuar kohore. Znj. Maria Luisa Duran Fargas, 
Znj. Rigela Gegprifti, Z. Olav Ivar Dalen, Z. Nikolas Garnett, Z. Ronald Storhammar, 
Znj. Etleda Ciftja, Z.William Burstrom, Z.Jeremy Saperia, Z.Hans Bolme, ne cifte per 
pagesa me vlere me te vogel se 40 000 Euro per periudhen deri me 31.12.2016. Znj. 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C1A7D951-D973-4D77-8C3A-3B5E27C9A25C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED9EE7A2-5697-4D71-8368-6BD06A737349
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5F32E24F-D438-4F05-883C-A00C032E7A52
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5F32E24F-D438-4F05-883C-A00C032E7A52


42

Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z. Olav Ivar Dalen, Z. Nikolas 
Garnett, Z. Ronald Storhammar, Znj. Etleda Ciftja, Z.Hans Bolme, Z.William Burstrom, 
Z.Jeremy Saperia firmetare te vetem  per pagesa me te vogla se 5000 euro deri me date 
31.12.2016.")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

14/06/2016 Numri i ceshtjes: CN-695153-05-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të Asambles së Ortakut të Shoqërisë 
Datë 21.05.2016, ku është vendosur: Ricaktimin e shoqerise “ Deloitte Albania” per 
auditimin e shoqerise. Depozitimi i Vendimit të Asambles së Ortakut të Shoqërisë Datë 
03.06.2016, ku është vendosur: Zmadhimin e kapitalit.
Vlera e Kapitalit ishte            "45.420.000.000,00"          u be            "53.718.000.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "45.420,00"          u be            "53.718,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "45.420.000.000,00"          u be            
"53.718.000.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("45.420.000.000,00")            u be              
("53.718.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("45.420,00")            u be              ("53.718,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

19/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-828808-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6D1147C5-37E5-4F7A-896E-5B495FEC6998
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6D1147C5-37E5-4F7A-896E-5B495FEC6998
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CBD0A439-9772-4FEA-A6C8-6D2AC4F9D935
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5F6EA5C0-D6DD-4EDC-8F0E-DB92F15D6B2B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D8CBC02B-2D99-4760-A762-20060B46E370
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=30464997-8830-45F3-8E20-2FD21A8AEAD9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=637EF470-5CEF-4077-B5AA-D9DB2149DECD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=637EF470-5CEF-4077-B5AA-D9DB2149DECD
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Mandati i Pageses
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

21/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-836952-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim te pasqyrave financiare te vitit 2010

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

18/08/2016 Numri i ceshtjes: CN-888183-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: DEPOZITIM TE PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 
2009

23/08/2016 Numri i ceshtjes: CN-894244-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci Vjetor 2009

13/10/2016 Numri i ceshtjes: CN-985333-10-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci Vjetor 2008

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

25/10/2016 Numri i ceshtjes: CN-998036-10-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i aksionarit te vetem date 10.10.2016, ku eshte 
vendosur: 1) heqja e z.Olav Holland si anetar i Bordit Drejtues;2) ricaktimi i zj.Tima Iyer 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=975E8C94-5F0B-49A6-BEC0-4B6574C6FC8A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=23BA6FAD-C37B-47AB-92B6-6238FCCCD4B6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C6390B56-3D82-4D62-B1D4-7BA3F928AA45
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3600D424-1878-4563-ADFE-FBF533E28BCF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4B606CAB-F0AB-4AB2-8745-3296A1E1CA48
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=57CCAC14-4389-4ADA-8378-6AE3F8CD524F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7675733D-7463-4AA6-BB7E-83C91EAB2039
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A7469865-B6BF-44BA-9829-DC4465B47572
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A7469865-B6BF-44BA-9829-DC4465B47572
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=55F982CE-88BF-4C67-AA73-43FD83FD7505
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=55F982CE-88BF-4C67-AA73-43FD83FD7505
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Utne dhe zj.Wenche Lund Øyno si anetare te Bordit Drejtues per tre vjet;3) te caktoje 
z.Tron Engebrethsen si kryetar te Bordit Drejtues per nje periudhe tre vjeçare;4)amendimi i 
disa klauzolave te statutit sipas Skedulit 1.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Tron Engebrethsen")                      Nga data "10/10/2016"                        
Ne daten "10/10/2019"           
eshte larguar anetari:            ("Olav Holland")         
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Wenche Lund Øyno")                    , 
Nga Data ishte                      ("07/05/2013")            u be              ("10/10/2016")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Wenche Lund Øyno")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("06/05/2016")            u be              ("10/10/2019")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Tima Iyer Utne")                    , Nga 
Data ishte                      ("07/05/2013")            u be              ("10/10/2016")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Tima Iyer Utne")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("06/05/2016")            u be              ("10/10/2019")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

31/10/2016 Numri i ceshtjes: CN-010928-10-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Vendimit te Asamblesë  dt.25.10.2016 për largim 
Administratori dhe ndryshim te kompetencave te Administratorit ekzistues. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Ola By")         
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Tom Kristian Larsen")                    
, Competence ishte                      ("Tregtimi i energjise - Matrica e se drejtes per te 
firmosur me palet e treta per angazhime fianciare, per pagesen per periudhen deri sa 
"HEC - BANJE" te vihet ne pune do te jete sipas cifteve te meposhtme. Tom Kristian 
Larsen se bashku me Ronald Storhammar ose Etleda Ciftja ose Rezart Cela deri ne 
shumen 1.000.000 euro. Ronald Storhammar se bashku me Tom Kristian Larsen ose 
Etleda Ciftja ose Rezart Cela deri ne shumen 1.000.000 euro. Etleda Ciftja se bashku me 
Tom Kristian Larsen ose Ronald Storhammar ose Rezart Cela deri ne shumen 1.000.000 
euro. Rezart Cela se bashku me Tom Kristian Larsen ose Ronald Storhammar ose 
Etleda Ciftja deri  ne shumen 1.000.000 euro.")            u be              ("Znj. Tima Iyer 
Utne, Znj. Wenche Lund Oyno, Z. Tron Engebrethsen, Z. Olav Holland (nenshkrues te 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=79E922C3-40AF-4246-929F-47E3BA1B0B95
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2AA2D467-BB6F-47C3-8EC6-C24EA939485F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D57C768A-63AE-4588-8782-D59CAB6DC448
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D57C768A-63AE-4588-8782-D59CAB6DC448
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nivelit te pare ), Z. Tom Kristian Larsen, Z. Olav Ivar Dalen, Z. Ronald Storhammar dhe 
Z.William Burstrom ( nenshkrues te nivelit te dyte) ne ciftet: dy nenshkrues te nivelit te 
pare ose dy nenshkrues te nivelit te dyte ose nje nenshkrues I nivelit te pare se bashku 
me nje nenshkrues te nivelit te dyte, per pagesat me te medha se 400000 euro per nje 
periudhe te pa caktuar kohore. ")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

07/11/2016 Numri i ceshtjes: CN-016074-11-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të ortakut të vetëm të shoqërisë, 
13.09.2016, ku është vendosur: Kapitali i shoqërisë, do të zmadhohet me 60 milionë Euro 
të barasvlefshme me 8.252.400.000 lekë. Shuma e kontributeve të paguara nga aksioneri 
për qëllime rritje të kapitalit, i konsideruar si i paguar me tepri në shumën prej 400.000 
lekë do të quhet "aksion premium". Pas realizimit të zmadhimit të kapitalit, neni 7 i statutit 
të shoqërisë do të jetë; Kapitali i shoqërisë është i barabartë me 61.970.000.000 milionë 
lekë, të ndara në 61.970 aksione me vlerë nominale prej 1 milion lekë, e cila është 
nënshkruar dhe paguar e gjithë nga aksioneri.
Vlera e Kapitalit ishte            "53.718.000.000,00"          u be            "61.970.000.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "53.718,00"          u be            "61.970,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "53.718.000.000,00"          u be            
"61.970.000.000,00"         
Koment ishte            ("Sqarim!Kapitali real i shoqerise eshte 2.000.000 leke + 1.000.000 
euro.Kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke + 
500.000 euro.Vlera nominale e çdo aksioni eshte 1.000.000 leke. Ne baze te vendimit date 
23.11.2009 eshte bere zmadhimi i kapitalit me shumen 7 000 000 Euro dhe pas zmadhimit 
kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1 000 000 Lek + 4 000 
000 Euro per secilin. Vlera nominale e cdo aksioni eshte 1 000 000 leke. Diferenca e 
konntributit si prim emetimi te paguar nga aksioneri per rritje kapitali, i paguar me tepri 
ne shumen 900.000 leke do te quhet aksion premio. ")          u be            ("Sqarim!Kapitali 
real i shoqerise eshte 2.000.000 leke + 1.000.000 euro.Kontributi per te dy aksioneret 
eshte ne menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke + 500.000 euro.Vlera nominale e çdo 
aksioni eshte 1.000.000 leke. Ne baze te vendimit date 23.11.2009 eshte bere zmadhimi 
i kapitalit me shumen 7 000 000 Euro dhe pas zmadhimit kontributi per te dy 
aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1 000 000 Lek + 4 000 000 Euro per 
secilin. Vlera nominale e cdo aksioni eshte 1 000 000 leke. Diferenca e konntributit si 
prim emetimi te paguar nga aksioneri per rritje kapitali, i paguar me tepri ne 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25ABD3E3-0593-4C1D-B86D-638167C1E40E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25ABD3E3-0593-4C1D-B86D-638167C1E40E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DD1FD1C7-B100-49E1-9D86-8ED959D037C5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21FCAAD1-5F94-42E3-B38A-D0BD4A691ED1
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shumen 900.000 leke do te quhet aksion premio. Sqarim: Kapitali reali i shoqerise 
eshte ne vleren 61.970.400.000 nga te cilat 400.000 do te konsiderohet aksion 
premium sipas vendimit nr 4/2016, dt 13.09.2016 te Statkraft Markets B.V.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("53.718.000.000,00")            u be              
("61.970.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("53.718,00")            u be              ("61.970,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

27/03/2017 Numri i ceshtjes: CN-211340-03-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te bordit te drejtoreve Nr. 02Prot date 
13.03.2017 dhe Nr. 01 Prot date 13.03.2017 ku pasqyrohet matrica e kompetencave 
perkundrejt paleve te treta per angazhime dhe pagesa financiare.

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

12/04/2017 Numri i ceshtjes: CN-238048-04-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te aksionarit te vetem date 29.03.2017, 
ku eshte vendosur ricaktimi i "DELOITTE ALBANIA SH.P.K" si auditorin e shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("DELOITTE ALBANIA 
SH.P.K")                    , Nga Data ishte                      ("16/04/2012")            u be              
("29/03/2017")           

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=11836136-322F-41A8-9B46-21713EFEB2FC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=11836136-322F-41A8-9B46-21713EFEB2FC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B3FE6EEA-2109-423B-B459-5CC5C866F937
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=744BBE2A-B315-48DD-9C17-ED533C2BFB22
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0645DD98-30B9-43BA-9D87-04F87E6440EB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0645DD98-30B9-43BA-9D87-04F87E6440EB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7059A8A5-A9A0-4C69-BB48-978323E96905
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CF36E52D-FB2E-4495-B6DC-CFEEAEEACA2A
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Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

14/06/2017 Numri i ceshtjes: CN-329122-06-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionarit date 19.05.2017 per 
zmadhimin e kapitalit me 60 milione Euro. Kapitali i shoqerise eshte i barabarte me 
70.055.000.000 leke te ndara ne 70.055 aksione me vlere nominale 1 milion leke e 
nenshkruar dhe paguar e gjithe nga aksioneri.Transferta e aksionerit date 24.05.2017.
Vlera e Kapitalit ishte            "61.970.000.000,00"          u be            "70.055.000.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "61.970,00"          u be            "70.055,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "61.970.000.000,00"          u be            
"70.055.000.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("61.970.000.000,00")            u be              
("70.055.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("61.970,00")            u be              ("70.055,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

24/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-396107-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: DEPOZITIM I BILANCIT PER VITIN 2016

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit
Mandati i Pageses

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3ED89BA4-F4FE-4412-937E-3106F18C758C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3ED89BA4-F4FE-4412-937E-3106F18C758C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=55DF06B7-87CF-411E-A377-AA13A73FEC7A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F227CF79-7423-4E7B-A2B5-F463ED02A59C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDE3F2B1-7438-43DC-9251-3977DF515BE5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDE3F2B1-7438-43DC-9251-3977DF515BE5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=177C7BE4-0985-4ACA-871D-42AD2E53C4F9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3BA7B099-9F68-4A0D-81FF-9438B9B6C97E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=20287EDA-4792-4B77-8249-36184F9B1CE2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EF0ADFE5-53C8-422A-9306-96D1FD737DF7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BB23625A-5925-4DDD-B2B9-CB6040F340BD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2107F90E-7450-41CB-9082-DA65F5902F71
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04/08/2017 Numri i ceshtjes: CN-398528-07-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i prokures date 24.07.2017, per emerimin e 
zj.Rigela Prifti me kompetemca sipas aktit te paraqitur.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

11/09/2017 Numri i ceshtjes: CN-449939-09-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit qarkullues Nr. 01/2017, date 
09.08.2017, ku eshte vendosur, heqja e znj. Etleda Ciftja, ne pozicionin Drejtor Ligjor per 
Shqiperine nga matrica e Kompetencave kundrejt paleve  te treat siç percaktohet ne 
bashkelidhjen: Rishikim 08- Matrica e kompetencave per angazhimet dhe pagesat kundrejt 
paleve te treta. Ky vendim ka efekt qe prej dates 18.06.2017.  Depozitimi i vendimit 
qarkullues Nr. 02/2017, date 09.08.2017, ku eshte vendosur:1-  Te heqe znj. Etleda Ciftja, 
Drejtor Ligjor/DL nga Tregu - Matrica perkundrejt paleve te treta per angazhime dhe 
pagesa financiare, siç percaktohet ne Bashkelidhjen 01 - Rishikimi 02 - Tregu - Matrica 
perkundrejt paleve te treta  per angazhime dhe pagesa financiare. 2- Te caktoje znj, Rigela 
Gegprifti ne pozicionin Menaxher i Larte i Burimeve Njerezore dhe Admin, DBNJA, te 
hyje ne angazhime dhe te kryeje pagesa me palet e treta lidhur me shitje dhe blerje te 
energjise elektrike deri ne shumen prej 10 milion Euro per transaksione bashkarisht siç 
percaktohet ne Bashkelidhjen 01 - Rishikimi 02 Tregu - Matrica perkundrejt paleve te treta 
per angazhime dhe pagesa financiare me çiftet e meposhtme: - CEO/Tom Kristian Larsen 
sebashku me Menaxherin e Larte te Finances/ Ronald Storhammar ose Menaxherin e Larte 
te Burimeve Njerezore dhe Admin/ Rigela Gegprifti ose Koordinatorin e Tregut/ Rezart 
Cela. - Menaxheri i Larte i Finances/ Ronald Storhammar sebashku me CEO/Tom Kristian 
Larsen ose Menaxherin e Larte te Burimeve Njerezore dhe Admin/ Rigela Gegprifti ose 
Koordinatorin e Tregur/Rezart Cela. - Menaxheri i Larte i Burimeve Njerezore dhe Admin/ 
Rigela Gegprifti sebashku me CEO/Tom Kristian Larsen ose Menaxherin e Larte te 
Finances/ Ronald Storhammar ose Koordinatorin e Tregur/ Rezart Cela. - Koordinatori i 
Tregut/Rezart Cela sebashku me CEO/Tom Kristian Larsen ose Manaxherin e Larte te 
Finances/Ronald Storhammar ose Menaxherin e Larte te Burimeve Njerezore dhe admin/ 
Rigela Gegprifti.  Depoztimi i vendimit qarkullues Nr.03/2017, date 11.08.2017, ku eshte 
vendosur, shtimi i z. Haakon Alfstad, si nenshkrues i nivelit te pare ne Matricen e 
Kompetecave per angazhimet financiare kundrejt paleve te treta siç percaktohet ne 
dokumentin bashkelidhur: Rishikimi 09- Matrica e kompetencave per angazhimet 
financiare dhe pagesat kundrejt paleve te treta.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6A5AFA20-9486-4FC1-BC0B-1029DD579E3F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=476BE3CB-A5B4-448A-AE82-52DA08D4B2BF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=23E62EEC-D737-4A98-B2A3-FC2E9A84B726
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=23E62EEC-D737-4A98-B2A3-FC2E9A84B726
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Tom Kristian Larsen")                    
, Competence ishte                      ("Znj. Tima Iyer Utne, Znj. Wenche Lund Oyno, Z. 
Tron Engebrethsen, Z. Olav Holland (nenshkrues te nivelit te pare ), Z. Tom Kristian 
Larsen, Z. Olav Ivar Dalen, Z. Ronald Storhammar dhe Z.William Burstrom ( 
nenshkrues te nivelit te dyte) ne ciftet: dy nenshkrues te nivelit te pare ose dy nenshkrues 
te nivelit te dyte ose nje nenshkrues I nivelit te pare se bashku me nje nenshkrues te 
nivelit te dyte, per pagesat me te medha se 400000 euro per nje periudhe te pa caktuar 
kohore. ")            u be              ("Znj. Tima Iyer Utne, Znj. Wenche Lund Oyno, Z. Tron 
Engebrethsen, Z. Olav Holland, Z. Haakon Alfstad (nenshkrues te nivelit te pare ), Z. 
Tom Kristian Larsen, Z. Olav Ivar Dalen, Z. Ronald Storhammar dhe Z.William 
Burstrom ( nenshkrues te nivelit te dyte) ne ciftet: dy nenshkrues te nivelit te pare ose dy 
nenshkrues te nivelit te dyte ose nje nenshkrues I nivelit te pare se bashku me nje 
nenshkrues te nivelit te dyte, per pagesat me te medha se 400000 euro per nje periudhe te 
pa caktuar kohore. ")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

27/02/2018 Numri i ceshtjes: CN-668336-02-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të Ortakut të vetëm të shoqërisë datë 
16.01.2018, ku është vendosur: Kapitali i shoqërisë, do të zmadhohet me 70 (shtatëdhjetë) 
milionë Euro të barasvlefshme me 9.379.300.000 lekë (nëntë miliardë e treqind e 
shtatëdhjetë e nëntë milion e treqind mijë). Shuma e kontributeve të paguara nga aksioneri 
për qëllime rritje të kapitalit, i konsideruar si i paguar me tepri në shumën prej 300.000 
lekë do të quhet "aksion premium". Pas realizimit të zmadhimit të kapitalit, Neni 7 i statutit 
të shoqërisë do të jetë; Kapitali i shoqërisë është i barabartë me 79.434.000.000 
(shtatëdhjete e nëntë miliard e katërqind e tridhjetë e katër milion lekë), të ndara në 79.434 
aksione me vlerë nominale prej 1 milion lekë sejcila, e cila është nënshkruar dhe paguar e 
gjithë nga aksioneri.
Vlera e Kapitalit ishte            "70.055.000.000,00"          u be            "79.434.000.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "70.055,00"          u be            "79.434,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "70.055.000.000,00"          u be            
"79.434.000.000,00"         
Koment ishte            ("Sqarim!Kapitali real i shoqerise eshte 2.000.000 leke + 1.000.000 
euro.Kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke + 
500.000 euro.Vlera nominale e çdo aksioni eshte 1.000.000 leke. Ne baze te vendimit date 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B8C1ACA3-4FA8-49F5-92FC-5CFA346C7BC7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7C37A5B6-A57E-4BE2-9D7C-A6423B58DE41
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7D8B8FE8-204F-4F40-B748-B515EE63E24F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7D8B8FE8-204F-4F40-B748-B515EE63E24F
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23.11.2009 eshte bere zmadhimi i kapitalit me shumen 7 000 000 Euro dhe pas zmadhimit 
kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1 000 000 Lek + 4 000 
000 Euro per secilin. Vlera nominale e cdo aksioni eshte 1 000 000 leke. Diferenca e 
konntributit si prim emetimi te paguar nga aksioneri per rritje kapitali, i paguar me tepri 
ne shumen 900.000 leke do te quhet aksion premio. Sqarim: Kapitali reali i shoqerise eshte 
ne vleren 61.970.400.000 nga te cilat 400.000 do te konsiderohet aksion premium sipas 
vendimit nr 4/2016, dt 13.09.2016 te Statkraft Markets B.V.")          u be            
("Sqarim!Kapitali real i shoqerise eshte 2.000.000 leke + 1.000.000 euro.Kontributi 
per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke + 500.000 
euro.Vlera nominale e çdo aksioni eshte 1.000.000 leke. Ne baze te vendimit date 
23.11.2009 eshte bere zmadhimi i kapitalit me shumen 7 000 000 Euro dhe pas 
zmadhimit kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1 000 
000 Lek + 4 000 000 Euro per secilin. Vlera nominale e cdo aksioni eshte 1 000 000 
leke. Diferenca e konntributit si prim emetimi te paguar nga aksioneri per rritje 
kapitali, i paguar me tepri ne shumen 900.000 leke do te quhet aksion premio. 
Sqarim: Kapitali reali i shoqerise eshte ne vleren 61.970.400.000 nga te cilat 400.000 
do te konsiderohet aksion premium sipas vendimit nr 4/2016, dt 13.09.2016 te 
Statkraft Markets B.V. Sqarim: Kapitali reali i shoqerise eshte ne vleren 
79.434.300.000 nga te cilat 300.000 do te konsiderohet aksion premium sipas vendimit 
nr 1/2018, dt 16.01.2018 te Statkraft Markets B.V.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("70.055.000.000,00")            u be              
("79.434.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("70.055,00")            u be              ("79.434,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

30/03/2018 Numri i ceshtjes: CN-722460-03-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të Aksionarit të vetëm datë 01.03.2018, 
ku është vendosur: 1- Heqja e Znj. Tima Iyer Utne si anëtare e Bordit Drejtues. 2- Emërimi 
i Z. Dag Benedikt Hjorn si anëtar të Bordit Drejtues për një periudhë 3 (tre) vjeçare.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C1764FD0-BC24-4CA9-9421-08275165CB8F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0933A975-66FE-486D-9216-6BE1187B2EB1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=17C3DDE9-6BB1-4B85-999C-8DD0C3F85DE6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=17C3DDE9-6BB1-4B85-999C-8DD0C3F85DE6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D444439B-FEDD-43C8-90A2-A15AD54DFA4D
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("DAG BENEDIKT HJORT")                      Nga data 
"01/03/2018"                        Ne daten "01/03/2021"           
eshte larguar anetari:            ("Tima Iyer Utne")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

16/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-783313-05-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të Bordit te Drejtoreve datë 19.04.2018, 
ku është vendosur: 1- Te zevendesoje Znj. Tima Iyer Utne me Z.Dag B.Hjort si 
“Nenshkrues i Nivelit te Pare” ne Matricen e Kompetencave per angazhimet financiare 
kundrejt paleve te treat sic percaktohet ne dokumentin bashkelidhur: Rishikimi 10-Matrica 
e kompetencave per angazhimet financiare dhe pagesat kundrejt paleve te treta

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

31/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-801888-05-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionarit date 07.05.2018 per 
ricaktimin e DELOITTE ALBANIA SH.P.K si auditues te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("DELOITTE ALBANIA 
SH.P.K")                    , Nga Data ishte                      ("29/03/2017")            u be              
("17/05/2018")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B26400E5-692D-4C2E-AD64-3B279BFB4D79
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B26400E5-692D-4C2E-AD64-3B279BFB4D79
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=36C54132-09C4-4EAD-A942-6981AB29FEA9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=420D85F7-A92A-4E88-95C6-727E6D50C973
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62E0F1FF-F7D6-445C-9ED1-18E689A1498A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62E0F1FF-F7D6-445C-9ED1-18E689A1498A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D8FC76A1-D354-4B66-9336-335B947F5F4E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ADC5C436-D53A-409E-BC18-7FE0BE8448E7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5C683942-E1B1-45F7-B4E6-8CF7EDCF9A89
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC74EDB0-0BB0-425F-8EB7-BDB8378FDC67
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3A349098-8411-4C00-962B-E3E0180CB25B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3A349098-8411-4C00-962B-E3E0180CB25B
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11/06/2018 Numri i ceshtjes: CN-811371-06-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Prokures date 25.05.2018 leshuar nga Z. Tom 
Kristian Larsen ne pozicionin e Drejtorit te Pergjithshem te DEVOLL HYDROPOWER, 
ne vijim i perfaqesuari, me te cilen i jep nje pjese te kompetencave te tij znj.Rigela 
Gegprifti, Menaxhere e Larte e Burimeve Njerezore dhe Çeshtjeve te Administrimit ne 
vijim referuar si perfaqesuesi qe te veproje per dhe ne emer te te perfaqesuarit qe te veproje 
ne lidhje me kompetencat e meposhtme:Te veproje sebashku me Drejtorin e Projektit ose 
nje drejtor ose cdo person tjeter i caktuar nga Bordi i Drejtoreve, ne kete rast perkatesisht: 
Z.Olav Ivar Dalen, Z.William Burstrom, Z.Ronald Storhammar per te perfaqesuar 
shoqerine ne lidhje me transaksionet qe kane vlere ose perfshijne shpenzime nga shoqeria, 
qe tejkalojne limitin prej 40,000 Euro. Delegimi i kesaj kompetence do te jete vetem per 
qellimin e nenshkrimit , miratimit te pagave per punonjesit e shoqerise. Perfaqesuesi ka 
fuqi dhe autoritet te plote, te ekzekutoje cdo veprim tjeter te nevojshem dhe te ndermarre 
cdo veprim te nevojshem ose te kerkuar lidhur me sa me siper dhe me kufizimet sa me 
siper. Kjo prokure ka efekt nga data 28.05.2018 dhe eshte ne fuqi te plote deri me daten 
01.07.2018 me permbushjen e qellimit te caktuar. Depozitimi i Prokures date 25.05.2018 
leshuar nga Z. Tom Kristian Larsen ne pozicionin e Drejtorit te Pergjithshem te DEVOLL 
HYDROPOWER, ne vijim i perfaqesuari, me te cilen i jep nje pjese te kompetencave te 
tij:Z.Ronald Storhammar, Menaxher i Larte i Finances, ne vijim referuar si Perfaqesuesi qe 
te veproje per dhe ne emer te te perfaqesuarit qe te veproje ne lidhje me kompetencat e 
meposhtme:a) Administroje veprimtarine e perditshme te shoqerise;b)Perfaqesoje 
shoqerine kundrejt paleve te treta;c)Angazhoje shoqerine ose te kryeje transaksione qe 
kane nje vlere ose qe sjellin nje shpenzim per shoqerine qe nuk tejkalon limitin 40,000 
Euro;Perfaqesuesi ka fuqi dhe autoritet te plote, te ekzekutoje cdo veprim tjeter te 
nevojshem dhe te ndermarre cdo veprim te nevojshem ose te kerkuar lidhur me sa me siper 
dhe me kufizimet sa me siper.Kjo prokure ka efekt nga data 28.05.2018 dhe eshte ne fuqi 
te plote deri me 01.06.2018 si edhe nga data 16.06.2018 deri ne daten 16.07.2018. 

Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

26/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-885126-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin 2017.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3525241E-FB68-4ED4-B52E-1BD1EA496121
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6B794A1D-2AB6-475A-867B-4F41AACB52F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6B794A1D-2AB6-475A-867B-4F41AACB52F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B065645B-A1C6-429A-9665-B0CA5E83BE2D
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Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit

22/08/2018 Numri i ceshtjes: CN-913454-08-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Vendimit të Këshillit Mbikqyrës dt.13.08.2018, ku 
vendosi : Riemërim të Administratorit shoqerisë. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Tom Kristian Larsen")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("17/07/2018")            u be              ("18/07/2021")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

21/12/2018 Numri i ceshtjes: CN-043538-12-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të bordit të drejtorëve, datë 22.11.2018, 
ku është vendosur: Zëvendësimi i Znj. Tima Iyer Utne me Z.Dag.B Hjort.
E-Mail ishte            ("")          u be            ("info@devollhydropower.al")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

Datë           :08/01/2019
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02E19A13-55B1-4A11-93B8-3D7F22C10305
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=933CB1B8-D65A-45A7-9016-4DB578036B72
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9BFCE166-D9D3-4765-8991-672DE42F0289
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D46120D7-A5E1-4861-A8F3-9AAA65FC05FC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EB32F855-1E34-46F1-A99F-12B6609AA0C0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EB32F855-1E34-46F1-A99F-12B6609AA0C0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC77604E-9911-41DF-9826-4E00A513D4E5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7C1BAE29-0E28-4DE6-8355-D8606B3D79FA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9513FEBD-37C9-4AEE-AFBB-4D46475F955F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E528EF1E-A76C-4CE1-9222-D72BD94ED011
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BCCBD322-2562-4ADC-9460-DA297671C2FA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BCCBD322-2562-4ADC-9460-DA297671C2FA

